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VÁCLAV DOLEJŠÍ

K dybychom měli být škodolibí, museli bychom se teď posmívat 
radnici Prahy 6. Ta vystupňovala svatý boj proti lidem ze Stře-
dočeského kraje, kteří do metropole jezdí osobními automobi-

ly. Jenže místo potlesku za to, jak ulehčili věčně ucpané šestce od mo-
toristů s písmenem S na registrační značce, se radní dočkali kritiky od 
místních. Po zavedení nonstop bus pruhů se na svou radnici naštva-
li i obyvatelé Prahy 6.

Dokonce natolik, že sepsali petici za odvolání radního pro dopravu Ond-
řeje Matěje Hrubeše. Její autoři odmítají jeho neodborné zásahy s tím, že 
ze sebe už dál nechtějí dělat „pokusné králíky“. Zrychlení preferované ve-
řejné hromadné dopravy se nedostavilo. Spíše naopak.

V dlouhých kolonách uvízly i autobusy, které nabraly velká zpoždění. 
Kromě toho zácpy odnesli nejen nenávidění „pendleři“, jak pan Hrubeš 
nazývá lidi dojíždějící ze středních Čech za prací do Prahy a kterým přes-
ně tohle naordinoval. Cestování hromadnou dopravou se zkomplikovalo 
i obyvatelům jiných pražských městských částí. Třeba v Suchdole a Nebu-
šicích nechápou, proč se stali obětí Hrubešova boje se Středočechy.

Přiznejme, že v základním cíli má pan radní pravdu. Do Prahy se už 
další auta nevejdou. Ovšem nemůžete dělat věci izolovaně a zvlášť, když 
jste sami pro dopravu tolik neudělali. Kde jsou odstavná P+R parkoviš-
tě? Kde je velkokapacitní veřejná doprava ze středních Čech? Proč bloku-
jete dálniční obchvat a zdržujete výstavbu moderní rychlodráhy na letiš-
tě a do Kladna?

Ale abychom si nestěžovali jen na Prahu 6. Podobně promyšlené kro-
ky dělá i „naše“ Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje. 
Ta se rozhodla přispět uzamčením Roztok osazením semaforů z obou 
stran. Tamní koumáci si asi řekli: Když už komplikujeme dopravu neko-
nečnou opravou serpentiny, proč bychom zároveň s tím nemohli rozko-
pat silnici i na druhé straně směrem na Velké Přílepy?

To je možná výzva pro Správu železnic, aby zbytečně nezůstávala poza-
du a také se na koridoru do něčeho pustila. Pak by už zbývala jako posled-
ní zoufalá cesta do Prahy jen řeka. Ale i na vodě by se proti Středočechům 
v pramicích a kánoích mohlo docela dobře zasáhnout skrz Povodí Vltavy 
nějakou tou uzavírkou na jezu.

Ale vážně. Možná by bylo fajn, kdyby si někteří politici přestali hrát na 
administrativní hranici mezi Prahou a Středočeským krajem, která je jen 
čárou na mapě. Obousměrný život ji už dávno překonal, takže ideální by 
bylo řešit problémy společně, vždyť reálně jde o jeden velký metropolit-
ní region.

A když to nevyjde? Budeme nuceni přistoupit k odvetným opatřením. 
Dražší vstupné pro Pražáky ve Středočeském muzeu v Roztokách, popla-
tek za průchod Tichým údolím a nakonec to nejhorší – zákaz podávání al-
koholických nápojů v Úněticích. ❚

Uzávěrka příštího čísla: 31. 10. 2024
Zasílací adresa pro textové i obrazové příspěvky:  

odraz@roztoky.cz

KUDY A JAK DO PRAHY?
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Slovo starosty

vodňovou telefonní linku s nepřetržitým provozem, u níž se ve 
dne i v noci střídali členové vedení města.

S velkou hrdostí konstatuji, že všechny složky města, které 
se zapojily do realizace protipovodňových opatření, odvedly vel-
mi dobrou práci. Ať už se jedná o neuvěřitelné kluky z Jednot-
ky dobrovolných hasičů, technické služby, městskou policii ne-
bo vedoucí jednotlivých odborů městského úřadu. Byli jsme ve 
spojení i s profesionálními hasiči a státní policií. Nesmíme opo-
menout také desítky dobrovolníků, kteří zareagovali na naši vý-
zvu, i když jejich nasazení nakonec naštěstí nebylo příliš třeba. 
Všem patří velký dík a ocenění.

Ulehčení z mírného průběhu velké vody nám kazí vědomí, že 
v jiných částech naší země dopadli mnohem hůře. I zde se pro-
jevila nezměrná solidarita našich lidí. Také město se bez váhání 
rozhodlo poskytnout postiženým městům a obcím pomoc. Kro-
mě finanční pomoci třem těžce postiženým obcím jsme koupili 
a darovali městu Jeseník tři nové vysoušeče.

Každopádně se znovu ukázalo, že když jde do tuhého, umíme 
v Roztokách držet pohromadě. To je zjištění, které mi dává na-
ději, že spolu zvládneme vše, co je či bude potřeba.

P. S. Když nastaly deště je román od Luise Bromfielda. 
Pojednává o chování lidských charakterů při katastrofických 
monzunových lijácích v koloniální Indii.

JAROSLAV DRDA
STAROSTA

KDYŽ NASTALY DEŠTĚ

Foto: Stanislav Boloňský

K dyž jsem v minulém čísle psal v článku Je po deš-
ti o očekávaném boji s vodou, netušil jsem, jak rychle 
se objeví další problém. Tentokrát si na nás ale počasí 

připravilo jinou taktiku: místo rychlého přívalového deště přišly 
dlouhotrvající lijáky tlakové níže, která se tvrdošíjně točila nad 
naším územím.

V Roztokách jsme nakonec vystačili se stavem bdělosti, te-
dy prvním stupněm povodňové aktivity. Trochu zazlobil Únětic-
ký potok, ale bez větších následků. Vltava vystoupila z koryta 
jen velmi omezeně. Tady musím složit poklonu vodohospodá-
řům na vltavské kaskádě přehrad, kteří nepřetržitou manipu-
lací s výškou hladin v nádržích dokázali eliminovat jednotlivé 
povodňové vlny ze Sázavy, ze Šumavy i z Lužnice.

Musím vyjádřit uspokojení nad tím, jak se nám podařilo si-
tuaci zvládnout. S klidem, věcně, bez zbytečné hysterie. Měli 
jsme samozřejmě práci usnadněnou relativně mírným průbě-
hem událostí, ale přinejmenším jsme si vyzkoušeli, jak jsme na 
podobnou situaci připraveni. Povodňovou komisi jsem preven-
tivně svolal ještě dříve, než to vyžaduje povodňový plán. Díky to-
mu jsme měli čas se dobře připravit. Ukázalo se samozřejmě 
i několik možných problémů a nedostatků, které nyní máme 
čas odstranit. Vyzkoušeli jsme si nový hlásný systém, i když na-
štěstí jen pro nepříliš závažné informace. Zavedli jsme také po-

https://odraz.roztoky.cz/
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D ůležitým bodem bylo schvá-
lení smlouvy s VUAB Phar-
ma o investicích do ka-
lové koncovky městské 

a průmyslové čističky odpadních vod. 
S ohledem na to, že kalové hospodář-
ství město s továrnou sdílí, bude se na 
této investici podílet částkou 1, 84 mil. 
Kč. V dalším bodu zastupitelstvo za-
reagovalo na povodňovou katastrofu 
na severní Moravě. Odsouhlasilo dar 
tří vysoušečů v ceně celkem 106 000 Kč 
pro město Jeseník, dalším třem posti-
ženým obcím (Česká Ves, Mikulovice, 
Písečná) poslali zastupitelé po 50 000 Kč 
a stejnou částku obdrží organizace Člo-
věk v tísni. Na tyto účely budou použity 
nevyčerpané prostředky původně urče-
né na neuskutečněné Slavnosti pravého 
a levého břehu.

V bloku věnovaném rozpočtovým 
otázkám vzali zastupitelé na vědo-
mí stav čerpání městského rozpočtu 
ke konci srpna a schválili řadu roz-
počtových opatření. Trochu paradox-
ní je, že i když jsme na území Roz-
tok hazard zakázali, plynou nám z něj 
slušné peníze, a to natolik, že jsme 

Zastupitelé poté rozhodli o odkoupe-
ní dvou pozemků na Lidické ulici, které 
budou potřeba k realizaci rekonstruk-
ce průtahu.

Nejvíce času zabralo projednávání 
problematiky hluku v okolí hotelu Aca-
demic, kvůli níž se na zastupitelstvo 
dostavilo mnoho zástupců veřejnosti. 
Jednalo se o porušování nočního kli-
du ubytovanou mládeží a o noční hluč-
né rozpravy návštěvníků Bowling baru, 
kteří chodí před budovu kouřit. S pro-
vozovateli hotelu i bowlingu za přítom-
nosti dotčených občanů několikrát jed-
nal pan místostarosta Novotný, ale bez 
uspokojivého výsledku. Po delší dis-
kuzi uložili zastupitelé starostovi, aby 
v součinnosti s městskou policií a pro-
vozovateli podniků zajistil dodržování 
nočního klidu.

Následovala zpráva kontrolního vý-
boru, kterou zastupitelé pouze vza-
li na vědomí, neboť neobsahovala žád-
né zjištění.

Projednání zápisů ze školské ra-
dy a posledních tří jednání rady města 
pak jednání zastupitelstva uzavřelo. ❚

ZASTUPITELSTVO ROZHODLO O POMOCI 
OBCÍM ZASAŽENÝM POVODNÍ

odhad příjmů navýšili o 2 miliony Kč.
Na výdajové straně se jednalo 

o 180 000 Kč na přístřešek u dočas-
né zastávky autobusu v Nádražní ulici, 
100 000 Kč na navýšení pojistného za 
majetek města a 120 000 Kč na částeč-
nou obnovu výpočetní techniky na úřa-
du prostřednictvím centrálního zadá-
vání zakázek přes Ministerstvo financí.

JAROSLAV DRDA

Ve středu 25. 9. se poosmé v letošním roce sešlo městské zastupitelstvo. Po schválení programu a kontrole 
zápisu z minulého zasedání došlo na kontrolu plnění usnesení. Zastupitelé konstatovali, že všechna usnesení 
jsou plněna v termínu.

Ve čtvrtek 14. 11. 2024 se pod záštitou 
starosty města Roztoky uskuteční 

slavnostní vítání dětí, které se 
narodily přibližně v období 

od 1. 3. 2024 do 31. 8. 2024.
Máte-li zájem, aby bylo vaše děťátko 

v tento den přivítáno mezi občany města 
Roztoky, sdělte, prosím, jméno 

a příjmení miminka, datum jeho narození 
a vaši e-mailovou adresu městskému 

úřadu Roztoky, a to buď emailem 
na adresu korunkova@roztoky.cz, 
osobně na matrice paní Korunkové 

nebo telefonicky na čísle 220 400 226, 
a to nejpozději do 5. 11. 2024.

Podmínkou slavnostního přivítání je trvalý 
pobyt dítěte v našem městě.

IVANA KORUNKOVÁ, MATRIKA

VÍTÁNÍ DĚTÍ V ROZTOKÁCH

Ubytovaná mládež před hotelem 
Academic, foto: Stanislav Boloňský

Starosta Jan Drda při slavnostním 
zápisu dětí v listopadu 2023

mailto:korunkova@roztoky.cz


6

INFORMACE Z RADNICE

V září zasedala rada města dvakrát. 11. září se probrala bezmála třiceti body.
ZÁŘIJOVÁ MĚSTSKÁ RADA

HLUČNÉ ROZTOKY
Radní se vrátili k usnesení o nákupu 
měřicího přístroje pro městskou poli-
cii, upřesnili ho a stanovili půlku října 
jako termín pro jeho nákup. V tomto 
kontextu radní uložili místostarosto-
vi, aby projednal s právníkem možné 
užití tržního řádu pro provoz předza-
hrádek restaurací. Rada tak reaguje 
na množící se stížnosti ohledně noč-
ního hluku.

DOPRAVNÍ STUDIE PRO OKOLÍ 
ŽALOVSKÉ ŠKOLY
Rada prodloužila termín pro předložení 
dopravního řešení v okolí základní školy 
v Zaorálkově ulici. Prodloužila též ter-
mín, ve kterém má redakční rada Odra-
zu dodat inovovaný statut Odrazu.

SBÍRKOVÝ ÚČET PRO LIDI 
V TÍSNI
Rada se na podnět místostarostky za-
bývala také založením účtu pro veřej-
nou sbírku pro lidi v tísni a také smlou-
vou s firmou Connect plus, která ve 
městě provozuje kamerový systém.

ŠLECHETNÝ DAR OD VUAB 
PHARMA
Radní přijali dar 5000 Kč od společnosti 
VUAB Pharma na uspořádání Slavnos-
tí levého a pravého břehu (slavnosti by-
ly následně zrušeny, v době konání ra-

dy byly ale v plánu), zabývali se i žádostí 
katolické církve o odvodnění hřbitova.

VÝPOČETNÍ TECHNIKA 
PRO RADNICI
Rada souhlasila s tím, aby město uza-
vřelo smlouvu na nákup výpočetní 
technicky s dodavatelem CSF a ulo-
žila odboru financí, aby připravil do 
zastupitelstva příslušné rozpočtové 
opatření.

Radní přitakali i přijetí daru pro ma-
teřskou školu v Přemyslovské ulici, 
souhlasili s vyřazením nepoužívané-
ho inventáře tamtéž, vzali na vědomí 
zápis ze sociální komise a souhlasi-
li s poskytnutím podpory pro potřebné 
spoluobčany, například na rehabilitace 
v domácím prostředí, provoz komunit-
ního centra či úhradu školních pomů-
cek pro děti školou povinné.

Rada vyhověla žádosti nájemců bis-
tra na Tyršově náměstí a sjednotila vý-
povědní dobu pro bistro a kancelář 
sídlící ve stejném objektu.

DLOUHÁ CESTA K ŽALOVSKÉ 
KANALIZACI
Radní souhlasili s tím, aby byla zpraco-
vána studie proveditelnosti pro zbudo-
vání kanalizace v ulici v Potokách včet-
ně přeložky čerpací stanice odpadních 

vod. Cílem je prověřit realizovatelnost 
zamýšleného projektu.

SLUŽEBNÍ BYTY V NÁDRAŽNÍ
Rada kývla na uzavření či prodloužení 
pronájmů služebních bytů pro zaměst-
nance města v Nádražní ulici a sou-
hlasila s uzavřením dohody o splácení 
dlužné částky za energie jednomu z ná-
jemníků městských bytů.

DRUHÁ MĚSTSKÁ RADA 
PROBĚHLA 25. ZÁŘÍ
Radní se na ní zabývali cenou propagač-
ního předmětu (konkrétně slušivých po-
nožek) s logem města a revokovali svá 
nedávná usnesení týkající se Slavností 
levého a pravého břehu.

PENÍZE PŮJDOU POTŘEBNÝM 
OBCÍM
Radní se v kontextu záplav postihnuvších 
významnou část republiky dohodli, že 
prostředky určené na konání Slavnos-
tí levého a pravého břehu budou po sou-
hlasu zastupitelstva odeslány několika 
postiženým obcím. ❚

TOMÁŠ NOVOTNÝ
MÍSTOSTAROSTA

INZERCE
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P ůvodně se mělo začít odko-
páním celé zdi a injektáží. 
Vzhledem k tomu, že by ta-
kový postup mohl mít nega-

tivní vliv na stabilitu (protože zeď do-
le odlehčí a nahoře přitíží), rozhodlo 
se o jiném postupu prací, kdy před-
nost dostane stabilizace a mikropilo-
ty, injektáž proběhne až následně. Ak-
tuálně probíhá dopočítání tahových sil 
na kotvách, aby bylo možné je objed-
nat. Od poloviny října pak bude probí-
hat vrtání lomovou vrtačkou, jejíž po-
mocí se zeď prokotví skrze násyp až 
do podloží.

Drtivá většina vrtání nemá mít do-
pad na provoz, přístup pod zdí je při-
praven v dostatečné šířce, ale v oblas-
ti, kde zeď těsně přiléhá k silnici, to 
bude problém. Po určitém váhání, zda 
by alespoň osobní auta mohla kličko-
vat zúženým pruhem vedle lomové vr-
tačky, bylo rozhodnuto, že bude daleko 

OPRAVY SERPENTINY

rozumnější serpentinu na tři dny pro 
vrtání v této kritické oblasti prostě za-
vřít. Uděláme to v termínu, kdy to bu-
de mít nejmenší dopad – během pro-
dlouženého víkendu 26.–28. října, kdy 
je ideální kombinace víkendu, státní-
ho svátku a navazujících podzimních 
prázdnin.

V době uzávěrky Odrazu ještě není 
známo řešení, jak zajistit MHD po ty-
to tři dny. S největší pravděpodobnos-
tí půjde o stejný model jako před ně-
kolika lety, kdy autobus 350 končil ve 
směru od Kladna na Tyršově náměs-
tí, autobus 340 vyjížděl z Tyršova ná-
městí na Suchdol a spodní část Roz-
tok byla odbavována jen vlaky – vzhle-
dem k očekávanému malému provozu 
nebudeme složitě zajišťovat náhradní 
dopravu. Po 20. říjnu však doporuču-
jeme zkontrolovat aktuální informace 
na webu města, protože může dojít ke 
změnám a úpravám, jako vždy.

Práce průběžně zpřesňují vědomosti o stavu zdi, na které reaguje organizace stavby. Podle zhotovitele ukazují data 
z inklinometrů (čidel umístěných na zdi, která snímají pohyb) zhruba od poloviny léta nepatrné, ale přetrvávající změny, 
a tak zhotovitel s Krajskou správou údržby silnic (KSÚS) ve spolupráci s autorským dozorem přistoupili k úpravám 
harmonogramu stavby.

Na kontrolním dnu 2. 10. jsme řeši-
li i další drobná témata: zaprvé spojení 
nové výstavby základu zdi, který přilé-
há k silnici, s výměnou kabelu veřejné-
ho osvětlení (protože dělat to násled-
ně by nebylo reálné), zadruhé možnost 
sanovat zeď v poslední, nejvyšší části, 
schované za korunami stromů. Při od-
halování její základové spáry se totiž 
zjistilo, že stojí na relativně úzké skal-
ní římse. Proto bude nutné řešit zá-
klad jinou technologií a pravděpodob-
ně oželet kamenný obklad (což nevadí, 
protože to nebude vidět).

Zástupci města se i nadále budou 
účastnit kontrolních dní a počítáme se 
zhruba 14denním intervalem v infor-
mování o tom, jak se posouvá tato ak-
ce se zásadním dopadem na životy nás 
všech. ❚

VE DNECH 26.–28. ŘÍJNA BUDE SERPENTINA UZAVŘENA PRO VEŠKEROU DOPRAVU I CHODCE.

Foto: POHL cz, a.s.

ZUZANA ŠRŮMOVÁ
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V pondělí 9. září, kdy se sešlo ke své poslední schůzi středočeské zastupitelstvo, se fakticky 
uzavřela jeho činnost ve volebním období 2020–2024.

POSLEDNÍ LEČ

S ohledem na to, že krajské   
zastupitelstvo nejednalo 
o prázdninách a šlo také o po-
slední příležitost projednat 

resty, bylo na programu nelidských 190 
bodů programu. Specifikem posledních 
jednání bývá to, že je snaha nejen pro-
jednat věci, které nesnesou odkladu, ale 
bez dlouhé diskuse protlačit i body, kte-
ré jsou poněkud diskutabilní.

Nejprve však zmíním jednu drob-
nost vpravdě lidskou. S poslední schůzí 
ukončila svou službu pro kraj také paní 
stenografka Jaklová, která zapisovala 
průběh krajských jednání 20 let (a cel-
kem 50 let ve státních službách) a ve 
svých 85 letech se rozhodla, že už toho 
bylo dost. Ovace vestoje byly obrovské.

PODPORA MENŠÍCH, 
SLABŠÍCH, CHUDŠÍCH
Jako již tradičně přispělo krajské zastu-
pitelstvo obcím do 2 tisíc obyvatel do-
tacemi na malé investiční akce, celkem 
téměř za 120 mil. Kč. V tomto směru 
má kraj skutečně nezastupitelnou úlo-
hu. Věřme, že se jí nezřekne ani v dal-
ším volebním období.

Podle souhrnného vyhodnocení při-
spěl kraj za letošní rok na školní obědy 
chudých dětí (kulantně řečeno „trpících 
potravinovou či materiální deprivací“) 
téměř 13,5 mil. Kč.

Schválena byla i smlouva o realiza-
ci staveb souvisejících s přeložkou silnice 
I/12 (tzv. kolínské), což je další krok k vý-
stavbě části pražského vnějšího okruhu. 
Podobně byly schváleny i smlouvy k vý-
stavbě nové infrastruktury na klíčových 
silnicích I. a II. třídy, včetně obchvatu Be-
nešova jako širší součásti dálnice D3, ob-
chvatu Brandýsa nad Labem související-
ho s pražským okruhem D0 apod.

POSTAVÍME SKVĚLÝ TUNEL, 
ALE…
Jedním z bodů, které jsou zdánlivě jed-
noznačné, bylo memorandum mezi SK, 
Správou železnic a Ministerstvem do-
pravy o dopadech výstavby dopravní in-
frastruktury v okolí stavenišť tzv. be-
rounského tunelu z Prahy-Smíchova do 
Berouna. Dlouhý železniční tunel má být 
součástí nové rychlostní trati na hranice 
s Německem a bude stavbou nebývalého 
rozsahu – a také s nebývalými dopady na 
okolní obce během výstavby.

Podle projektu má tunel stát cca 100 
miliard Kč, ovšem s dalšími vyvolanými 
investicemi (např. přeložkou silnice II/16 
a další obslužné silnice v podobě rozší-
ření D5 u Rudné) to bude mnohem více. 
Kolik, to si zatím nikdo netroufá odhad-
nout. Memorandum má zmírnit odpor 
dotčených obcí, předpokládá pro ně vý-
znamná kompenzační opatření. Ta budou 
podrobně definována v dalším memo-
randu, které uzavře kraj s dobrovolným 
svazkem obcí postižených výstavbou.

Při té půjde nejen o olbřímí přesuny 
stavebního materiálu a techniky, vytěže-
né horniny, ale i o ochranu spodních vod, 
protože dotčené krasové území je z hyd-
rologického hlediska velmi složité. Vtírá 
se samozřejmě otázka, zda je nutné no-
vou trať vést extrémně drahým tunelem, 
a také brutální zásah do životního pro-
středí pražské periferie není zanedba-
telný. Zvítězil však záměr cestovat rych-
leji, až 200 km v hodině (ne však 300 km, 
jak se původně předpokládalo), což zajis-
té představuje proti současnému jízdní-
mu řádu časovou úsporu.

ZASTUPITEL JAKO NAHÝ V TRNÍ
Určité otázky vyvolává i změna trasy ko-
ridoru železniční vysokorychlostní tra-

ti v úseku Poříčany – Světlá nad Sázavou. 
Trať se přiblíží k zástavbě, půjdou k zemi 
dva domy, bude zlikvidován rybník, ale 
zejména dojde také k narušení vodního 
zdroje Vrchlice, který má pro tuto oblast 
nenahraditelný význam. Právě ohrože-
ní vodních zdrojů, které jsou zde nehlu-
boko pod povrchem, je největším rizikem, 
na které ve svých námitkách poukazu-
je Ministerstvo životního prostředí i Mini-
sterstvo zemědělství a ovšem i veřejnost. 
Při rozhodování o takové věci si zastupitel 
uvědomí beznadějnost své pozice, když 
příslušný výbor pro regionální rozvoj věc 
jednoznačně podpoří, ale on nemá mož-
nost, resp. časovou kapacitu, si během 
krátké doby všechna předkládaná fakta 
osobně prověřit. Na to by potřeboval při 
dvoustovce bodů programu celý tým spo-
lupracovníků, a to dobře zaplacených.

SMYSL A VÝZNAM SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB
Poměrně mnoho bodů bylo schváleno 
i z oblasti sociální péče, které se týkaly 
změn statutu a slučování zařízení zajiš-
ťujících tuto službu. V jednom takovém 
zařízení byla snížena kapacita z 45 na 
6 lůžek z důvodu havarijního stavu ob-
jektu z 80. let. To jen potvrzuje důležitost 

Foto: Stanislav Boloňský
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V aše aktivní zapojení je klíčové, pokud 
jako my chcete město, kde se dobře 
žije. Bez vaší zpětné vazby to prostě ne-

jde. Proto vás zveme k setkání a povídání se sta-
rostou Jaroslavem Drdou a radní Evou Sodomo-
vou. Během setkání budete mít možnost položit 
otázky, vyjádřit své názory a sdílet s nimi své ná-
pady. Chceme vytvořit otevřený prostor pro dis-
kuzi, kde se můžeme společně zamyslet nad 
věcmi, které jsou pro nás důležité.

Ať už máte konkrétní nápady na zlepšení měs-
ta, nebo vás jen zajímá, jak funguje místní samo-
správa, vaše účast je pro nás cenná. ❚

Kdy: 4. listopadu 2024, kdykoliv mezi 
18–20 hod. Kde: Restaurace La Stella, 
U Hřiště 1249, Roztoky 

Přijďte a zapojte se!

U JEDNOHO STOLU V ŽALOVĚ

výstavby nových zařízení, která budou 
na úrovni 21. století i norem platné le-
gislativy. Bylo také rozhodnuto o rozdě-
lení téměř 32 mil. Kč na sociální služby 
pro tzv. „nebonitní klientelu“, tedy bez-
domovce.

Důležité usnesení se týkalo aktua-
lizace sítě sociálních služeb kraje na 
rok 2025. Na stole byly opět tři varian-
ty, tzv. minimální, technická a optimál-
ní. Schválena byla za všeobecné sho-
dy napříč stranami tzv. optimální, kterou 
bych osobně označil za minimální. So-
ciální služby budou bohužel i v dalším 
roce podfinancované. Ukázala to jas-
ně i nebývale široká debata účastníků 
z řad odborné veřejnosti, která poukáza-
la na silnou poddimenzovanost zejmé-
na asistenčních služeb pro lidi se závaž-
ným postižením a těžkými diagnózami, 
což je pro některé klienty opravdu věcí 
životní důležitosti. Ukázalo se například, 
že (trojkové) město Říčany, které se tra-
dičně umisťuje na předních místech ži-
votního komfortu, nemá vůbec žádnou 
asistenční službu. Nedostatečná je i ka-
pacita stacionářů čili odlehčovacích slu-
žeb. Velmi těžká je i situace matek sa-
moživitelek s těžce nemocnými dětmi, 
které vyžadují celodenní péči.

Financování těchto služeb z veřejných, 
byť záslužných sbírek je naprosto nesys-
témové a nevyhovující a nedává klien-
tům žádnou jistotu.

Svou chvíli slávy zažily i Roztoky, 
když krajské zastupitelstvo jednomysl-
ně schválilo dvě memoranda o výstav-
bě gymnázií – s městem Jesenice, kte-
ré nabobtnalo na největší město okresu, 
a s Roztoky.

CESTA DO PEKEL 
A DOBRÉ ÚMYSLY
Zlatým hřebem programu však bylo 
schválení odkoupení pozemků nut-
ných k propojení průmyslové zóny Pla-
sy u Mladé Boleslavi s MÚK Kosmonosy, 
jako prodloužení silnice III/0164. Její vý-
stavba je naprosto klíčová pro automobil-
ku Škoda, která zde staví továrnu na au-
tobaterie téměř za 5 miliard Kč. Sama 
už do této akce vložila 800 mil. Kč na vý-
stavbu mostu, který ovšem v současnosti 
končí v polích. Bývalá vláda (2018–2022) 
svým usnesením přislíbila, že tuto nut-
nou dopravní infrastrukturu zajistí z ve-
řejných prostředků. První otázka byla, 
proč to má nyní platit kraj, a ne stát, ale 
zde je asi možné dosáhnout dohody se 
Státním fondem dopravní infrastruktu-
ry. Leč logická byla i poznámka kolegyně 
z Mladé Boleslavi, že krajské i státní pe-
níze jsou peníze daňových poplatníků, jen 
z jiné kapsy, investované do podpory sou-
kromého podnikání.

Horší situace se ukázala ve věci kupní 
ceny. Dotčené pozemky skoupil před ně-
kolika lety (když vláda o této věci rozho-
dovala) známý spekulant a sponzor jedné 
z politických stran, který za ně nyní poža-
duje osminásobek odhadní ceny (s odka-
zem na zákon č. 419/2009 Sb. o liniových 
stavbách) – celkem 94,5 mil. Kč. Jistou 
nevoli v sále vyvolala již sama odhad-
ní cena za tuto zemědělskou půdu, a to 
262 Kč/m2, když podle cenové mapy se 
zde pohybuje v rozmezí 40–250 Kč/m2. 
Podle alternativního znaleckého posud-
ku Pirátů by měla být tato půda ohod-
nocena 58 Kč/m2. Naproti tomu stál ar-
gument, že Škoda Auto v rámci svého 

podnikatelského záměru zaplatila za 
podobné pozemky 3 234–4 800 Kč/m2!!! 
Takové prodeje ovšem velmi deformu-
jí cenovou mapu v regionu, potažmo ve 
státě. Na druhou stranu bychom si měli 
přiznat, že výstavba továrních hal na 
nejúrodnější půdě Polabí by měla deve-
lopera stát opravdu pěkný balík.

ŽIVOT JE KOMPROMIS… 
NEBO NE?
Na konci velmi dlouhé debaty, při níž 
jsem místy nevycházel z údivu, byl 
předložen protinávrh kolegy Kořínka, 
starosty Černošic, který navrhl kom-
promis, jenž jsem osobně podporoval – 
prodat pozemky jen za čtyřnásobek od-
hadní ceny. Pro návrh bohužel hlasovalo 
jen 20 zastupitelů (vesměs STAN), 1 byl 
proti a 34 se zdrželo hlasování (včet-
ně Pirátů). Hlasovalo se tedy o původ-
ním návrhu, který byl přijat 36 hlasy, 
proti bylo 10 (včetně mě) a 10 se zdr-
želo (včetně paní hejtmanky). V takové 
chvíli cítíte opravdu hlubokou frustra-
ci. To jsou situace, které mě již před ča-
sem přiměly k rozhodnutí do krajského 
zastupitelstva více nekandidovat. Tak-
že termínem voleb můj mandát skončil 
a tím i mé čtyřleté zpravodajství o jed-
nání tohoto zastupitelského sboru. Ne-
psal jsem tyto články proto, abych zís-
kával hypotetické politické body, ale 
abych vás, daňové poplatníky, informo-
val, jak funguje krajská samospráva 
i jak se nakládá s veřejnými finančními 
prostředky. ❚

STANISLAV BOLOŇSKÝ,
BÝVALÝ ZASTUPITEL STŘEDOČESKÉHO 

KRAJE ZA STAN

Jaroslav Drda, Eva Sodomová a Marie Kantorová
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● Z deníku Městské policie Roztoky za období od 25. 8. do 2. 10. 2024

MP děkuje nálezcům, kteří v tomto období vložili do 
schránky důvěry hodinky, průkazy, karty a další 

nálezy, které se tak vrátily k majitelům.

Aktuální zprávy z činnosti MP Roztoky 
můžete nalézt na stránkách MP Roztoky, 

a to na www.mproztoky.cz.
Pokud byste svým poznatkem mohli pomoci při šet-
ření výše uvedených událostí, obraťte se prosím buď 
osobní návštěvou, nebo telefonicky na Obvodní oddě-

lení PČR Libčice (tel. 974 866 400) nebo na 
MP Roztoky (tel. 602 666 458, 730 511 988 nebo 

220 910 468, popřípadě e-mail: info@mproztoky.cz). 
V případě naléhavých oznámení můžete využít 

krizovou linku 158. A v případě podání trestního 
oznámení můžete vedle osobní návštěvy 
Obvodního oddělení Libčice n./Vlt. využít 
i kontaktního místa PČR, tzv. Polpointu, 
které se nachází v objektu MP Roztoky, 

v ulici 17. listopadu (čp. 37) v Roztokách.

Děkujeme předem za spolupráci.
PETR VEVERA, VED. STR. MP ROZTOKY

Redakčně kráceno.

● Dne 28. 8. oznámena žá-
dost PČR o asistenci na ad-
rese v ulici Nádražní, kde se 
nacházela osoba, která byla 
propuštěna z PL Bohnice na 
revers a vyhrožuje svojí mat-
ce újmou na zdraví, proveden 
vstup do domu se souhlasem 
majitelky, uvnitř domu na-
lezena osoba, která již byla 
v klidu a spolupracovala jak 
s policisty, tak se zdravotníky, 
provedena orientační zkouš-
ka na alkohol a psychotrop-
ní látky s negativním výsled-
kem, osoba převezena do PL 
Bohnice;
● dne 30. 8. oznámena krádež 
věcí z pozemku domu v ulici 
Potoky s tím, že v nočních ho-
dinách zachytila podezřelou 
osobu bezpečnostní kamera, 
hlídka na místo, provedeno 
místní šetření, zadokumen-
továno, kvalifikováno a šetře-
no jako podezření z přestupku 
proti majetku;
● dne 31. 8. žádost PČR Li-
bčice o součinnost při vyká-
zání osoby z bytu domu v uli-
ci Palackého, hlídka na místo 
společně s hlídkou PČR Lib-
čice, osoba nespolupracova-
la a kladla odpor, a tak bylo 
přistoupeno k donucovacím 
prostředkům a osoba byla 
omezena na osobní svobo-
dě, poté byla eskortována na 
PČR Libčice k provedení dal-
ších úkonů;
● dne 2. 9. oznámena doprav-
ní nehoda dvou osobních vo-
zidel se zraněním, na místo 
HZS, ZZS a policisté Skupiny 
dopravních nehod PČR Pra-
ha-venkov, na místě usměr-
ňována doprava;
● dne 3. 9. oznámen nález 
staré rezavé pistole při výko-
pových pracích na pozemku 
v ulici Lidická – věc si převza-
la PČR Libčice k zadokumen-
tování a dalším opatřením, na 
místo přivolána pyrotechnic-
ká služba PČR z důvodu pode-
zření, že by se na místě mohla 
nacházet vedle starých zbraní 
i stará munice;

● dne 5. 9. oznámeno ruše-
ní nočního klidu hlasitou hud-
bou z prostoru firmy Eu-
roClean – na místě zjištěna 
oslava s hodně hlasitou re-
produkovanou hudbou v ote-
vřené garáži, na místě hovo-
řeno s odpovědnou osobou, 
zjednána náprava, hudba zti-
šena, věc podezření z pře-
stupku vyřešena domluvou;
● dne 6. 9. cestou PČR ozná-
meno pokousání ženy psem 
v ulici Lidická s tím, že poško-
zená čeká na zastávce auto-
busu U Rybníčku a na mís-
to je vysláno i sanitní vozidlo 
ZZS, provedeným šetřením 
zjištěny okolnosti, věc kvalifi-
kována a šetřena jako pode-
zření z přestupku;
● dne 6. 9. oznámeno vykra-
dení vozidla zaparkovaného 
na okraji ulice Palackého, na 
místě zjištěny okolnosti, věc si 
převzala PČR Libčice k zado-
kumentování;
● dne 7. 9. ve večerních hodi-
nách oznámeno údajné odci-
zení mobilního telefonu v are-
álu občerstvení U Šraněk 
v době konání koncertu sku-
piny TYP – na místě zjištěno, 
že oznamovatel neoprávněně 
vnikl do objektu, když přele-
zl oplocení pozemku, během 
toho byl přistižen pořadate-
lem akce, který ho chtěl vy-
vést z objektu, ale při tom 
našel mobilní telefon, který 
chtěl vrátit jedině cestou poli-
cie; vlastník objektu též hlíd-
ce sdělil, že následkem pře-
lézání oplocení došlo k jeho 
poškození, událost si převza-
la PČR k zadokumentování 
jako podezření z poškozová-
ní cizí věci;
● dne 16. 9. v nočních hodi-
nách oznámen hlasitý křik 
z domu v ulici Vraštilova – na 
místě zjištěni dva cizí stát-
ní příslušníci bydlící v tom-
to domě, kteří se hádali hlasi-
tým křikem z důvodu pozdního 
příchodu jednoho z nich, na 
místě zjednána náprava, k na-
padení ani zranění osob nedo-

šlo, věc podezření z přestupku 
proti veřejnému pořádku vyře-
šena na místě domluvou;
● dne 18. 9. oznámeno od-
cizení sedlovky se sedlem 
z jízdního kola uzamčené-
ho ve stojanu v místě křížení 
ulic Kroupka a Jungmanno-
va, místo odcizené sedlovky 
se sedlem pachatel do rámu 
kola, které zůstalo uzamčeno 
ve stojanu, uchytil jinou sed-
lovku se sedlem, které ozna-
movatelka odevzdala jako 
nález, věc krádeže kvalifiko-
vána a šetřena jako podezření 
z přestupku proti majetku;
● dne 19. 9. oznámeno vnik-
nutí do areálu sběrného dvo-
ra TS Roztoky, a to přes noc, 
kdy neznámý pachatel vnikl 
na pozemek dírou v oplocení 
a poté poškodil zámek a ře-
těz na sběrném koši s vyřa-
zenou elektronikou; kvalifiko-
váno a šetřeno jako podezření 
z přestupku proti majetku;
● dne 19. 9. ve večerních ho-
dinách v rámci hlídkové čin-
nosti v ulici Bořivojova kont-
rolován řidič, u kterého bylo 
zjištěno, že před jízdou požil 
alkoholické nápoje, provede-

na orientační dechová zkouš-
ka s pozitivním výsledkem, 
vzhledem k zjištěné hodno-
tě promile alkoholu v dechu 
byla na místo přivolána hlídka 
PČR Libčice, která si převzala 
řidiče jako osobu podezřelou 
ze spáchání TČ ohrožení pod 
vlivem návykové látky k zado-
kumentování a provedení dal-
ších úkonů;
● dne 26. 9. ve večerních ho-
dinách v rámci hlídkové čin-
nosti kontrolována v ulici 
17. listopadu osoba, u které 
bylo zjištěno, že utekla z PL 
Bohnice, osoba byla zajištěna 
a předána hlídce PČR Libčice 
k dalšímu opatření;
● dne 28. 9. telefonicky ozná-
mena žádost o pomoc s tím, 
že oznamovatel upadl na zem 
a nemůže se zvednout, muž 
neznal adresu, jen sdělil, že 
se jedná o sociální byt města 
Roztoky u nádraží, do kterého 
byl během týdne umístěn – 
hlídka na místo, oznamovatel 
zvednut a posazen, bez zra-
nění, lékařské ošetření ne-
potřeboval a ani nevyžadoval, 
ponechán na místě.

10
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TÉMA MĚSÍCE

Máme za sebou dramatický čas povodní. Nakonec to pro nás skončilo dobře, ale přípravy 
jely na sto procent – stát se mohlo kdeco a proměnných byla celá řada.

POVODNĚ A MY

P ro jistotu jsme jako měs-
to svolali povodňovou komi-
si ještě dříve, než byla naše 
povinnost. Rozdělili jsme si 

role v přípravách (čištění toků a vpus-
tí, kontrola oblasti, komunikace s po-
tenciálně ohroženými obyvateli, ko-
munikace vůči celému městu). Propo-
jili jsme komunikačně všechny hlavní 
aktéry, ať o sobě vědí s dostatečným 
předstihem.
Už dopředu jsme dali dohromady postup 
komunikace směrem k veřejnosti:
• Díky novému webu a aplikaci má ny-
ní město o dost efektivnější nástro-
je než dříve. Informovali jsme o situa-
ci zhruba dvakrát denně, kdyby situace 
došla do kritičtější fáze, informace by 
odcházely v předem daných pravidel-
ných časech.
• V provozu je výstražný informační sys-
tém (rozhlas na sloupech), který v přípa-
dě nouze běží i bez proudu. Využili jsme 
ho spíše zkušebně, aby bylo jasné, že je 
připraven a v provozu. Necháváme si ho 
však pro opravdu krizové situace.
• Z nepřiřazeného městského čís-
la jsme vytvořili povodňovou linku, 
aby v případě potřeby fungovala jako 
dispečink. Nutné to nakonec nebylo, 
telefonátů bylo minimum.
• Celkovou snahou bylo takové infor-
mační pokrytí, aby obyvatelé Roztok 

byli připravení a samozřejmě v klidu…
Obrovský kus práce odvedla Jednot-

ka sboru dobrovolných hasičů, tech-
nické služby, městská policie a další. 
V jednu chvíli, kdy hrozil dramatičtěj-
ší vývoj, jsme začali poptávat dobro-
volníky – a tady nastalo to, proč Rozto-
ky všichni milujeme. Energie lidí přišla 
naprosto okamžitě a spolehlivě. Nabí-
dek jsme během chvíle měli asi 150. 
Nakonec byl vývoj mírný, a tak jsme 
dobrovolníky využili jen na jedno pre-
ventivní stěhování a dva obědy pro ha-
siče a TS (díky, díky).

Škody byly hlavně na zeleni, a to při 
velké vodě i po ní – kvůli podmáčené 

půdě popadalo nemalé množství stro-
mů (včetně ořešáku v ulici Jana Pala-
cha). Několikrát bylo nutné čistit mos-
tek v Tichém údolí za Maxmiliánkou 
a další místa, kde by jinak voda mohla 
způsobit daleko větší škody. Velký dík 
patří všem, kteří se podíleli na preven-
tivních pracích i odklízení škod.

Závěrem chci poděkovat všem, kte-
ří prokázali, že dokážou jednat, kdy je 
třeba. V letošní „zkoušce vodou“ jsme 
jako město obstáli. Jménem vedení 
města moc děkuji všem, kteří na tom 
mají podíl. ❚

Vážení přátelé muzea, v září jsme se opět ocitli tváří v tvář hrozbě povodní. Jelikož nás již v minulosti postihly ničivé záplavy, 
nechtěli jsme tentokrát riskovat ztrátu cenných sbírek a zařízení, které jsou pro nás i pro vás nenahraditelné. Proto jsme 
okamžitě zahájili evakuaci ohrožených expozic a cenného vybavení.

PODĚKOVÁNÍ ZA POMOC PŘI OHROŽENÍ POVODNÍ

R áda bych touto cestou vyjádřila 
upřímné poděkování Tělovýchov-
né jednotě Sokol Roztoky, jme-

novitě starostovi Petru Šturmovi, za jeho 
rychlou reakci a ochotu poskytnout pro-
stor pro evakuované sbírky. Velmi nám 
to pomohlo! Neméně vděční jsme měs-
tu Roztoky, starostovi Jaroslavu Drdo-
vi a místostarostovi Tomáši Novotnému, 
za spolupráci a cenné informace, které 
nám umožnily zvládnout krizovou situa-
ci efektivně a rychle. Také dobrovolní ha-
siči si zaslouží naše poděkování za jejich 
odborné rady a neúnavnou podporu při 
monitorování situace.

Zvláštní dík patří i všem našim za-
městnancům, kteří nasadili veške-

ré úsilí, aby zajistili bezpečnost sbírek 
a přispěli k bleskové evakuaci exponá-
tů. Díky jejich odhodlání jsme zvládli 
evakuaci v rekordním čase.

Ačkoli nás povodeň nakonec (díkybo-
hu!) nezasáhla, tato situace nám znovu 
ukázala, jak důležitá je pomoc a spolu-
práce v těžkých chvílích.

Velké díky patří rovněž všem, kte-
ří nám poskytli nebo zapůjčili obalo-
vé materiály a bedny. Bez jejich pomo-
ci by evakuace nebyla jen složitější, ale 
v některých případech i obtížně usku-
tečnitelná.

Upřímně věřím, že v budoucnu se ri-
ziko povodní, nejen pro naše muzeum, 
ale pro všechny, stane jen ojedinělou 
hrozbou. ❚
S VDĚČNOSTÍ A ÚCTOU JANA KLEMENTOVÁ

ZUZANA ŠRŮMOVÁ 

Potok u Maxmiliánky během povodní, foto: Jednotka sboru dobrovolných hasičů Roztoky

Přestěhované exponáty
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ROZHOVOR

Když se někdo dožije osmdesátky, říká se, že se dožil úctyhodného věku. Co říci o členu SPCCH Rudolfu 
Šimkovi, který v září oslavil 88 let a stále si chodí udržovat kondici do roztockého fitka Via Vestra?

BLAHOPŘEJEME PANU RUDOLFU ŠIMKOVI

Rudo, jak to děláš?
Ač osvobozen od školní tělesné výcho-
vy, začal jsem pravidelně cvičit v 7. třídě 
podle rady osvíceného tělocvikáře, abych 
překonal následky dětské obrny. A zatím 
jsem cvičit nepřestal. Už neběhám, ale 
„chodím chodit“. Nehraji tenis, ale rád 
si pinkám stolní tenis, pravidelně cvičím 
po zlomenině páteře rehabilitační cviky 
a ve fitku si udržuji slušnou úroveň síly 
na strojích, kde si každý může nastavit 
váhu podle svých schopností a cíle. V po-
sledních letech jsem ovšem omezil ma-
ximální hmotnost velké činky, se kterou 
občas cvičím.

A můžeš nám prozradit její váhu?
V lehu na lavičce maximálně 50 kg, v tla-
ku ve stoji do 35 kg, bicepsový zdvih do 
30 kg. Dřepy vzhledem k artróze kolen-
ních kloubů nedělám vůbec, nahrazuji je 
cvičením na stroji legpress, kde si mohu 
zvolit vhodný úhel a mohu cvik při bo-
lesti v kloubu kdykoliv přerušit. Tam po-
stupně zvyšuji váhu do 110 kg, výjimečně 
do 150 kg. Zdůrazňuji, že to nedoporuču-
ji každému seniorovi, ale je to důkaz, že 
si slušnou část síly, kterou člověk dispo-
noval v mládí, může pravidelným cviče-
ním udržet.

Nebojíš se, že si cvičením se zátěží 
zhoršíš artrózu v kloubech, kterou trpí 
většina seniorů?
Právě naopak, pro zdraví a výživu klou-
bů je pohyb nezbytný. Chrupavka, kte-
rou jsou klouby vystlány, nemá cévy, 
proto není vyživována krví, ale difu-
zí látek ze synoviální tekutiny (kloub-
ního mazu), kterou produkuje kloubní 
výstelka. K difuzi dochází právě při zá-
těži, při odlehčení je tekutina nasávána 
zpět. Vhodnost zátěže je individuální. 
Pokud vás kloub při cvičení bolí, nezvy-
šujte zátěž, ale zvyšte počet opaková-
ní s nižší zátěží. Mám zkušenost, že po 

rozcvičení s nízkou zátěží se případná 
bolest sníží.

Co na to říkají lékaři?
Ortoped, který mě před osmi lety posílal 
na operaci, mě teď chválí a posiluje mi 
kloubní chrupavku 2x ročně injekční vý-
živou, kterou z poloviny hradí pojišťovna. 
A kardiolog na otázku, zda ve svém věku 
mohu ještě navštěvovat fitko, odpově-
děl: „Vy nejen smíte, vy musíte, protože 
jinak se ten váš báječně trénovaný orga-
nismus prostě podělá. Zátěž, na kterou 
jste zvyklý, snižujte pomalu, rozhodně ne 
naráz.“

Co tedy vzkážeš ostatním roztockým 
seniorům?
Pokud nemáte dostatek přirozeného po-
hybu, začněte cvičit co nejdříve. Hlav-
ně nepřestávejte chodit! V tom vám budiž 
vzorem váš starosta, který chodí svižně 

městem nejen kvůli kondici, ale proto, 
aby viděl, co je ještě třeba zlepšit. Při-
tom ztratil už hezkých pár kilogramů 
a vypadá mladší, než když nastoupil do 
své funkce.

V místním přívětivém fitku nezvý-
šili členům SPCCH ceny ani při infla-
ci. Stále ho můžete navštívit za 60 Kč, 
při předplatném dokonce za 50 Kč. Ne-
mějte strach, že to nezvládnete. Cviče-
ní na strojích je zcela bezpečné a zátěž 
si můžete zvolit sami, prakticky už od 
rehabilitační úrovně.

A ty jim jistě rád v úvodních lekcích 
poradíš, tak jako v minulých letech.
Samozřejmě. Já tam budu chodit, do-
kud najdu cestu. ❚

ROZHOVOR A PŘÁNÍ ZA VŠECHNY ČLENY 
SPCCH VEDLA VLADIMÍRA DRDOVÁ, 

PŘEDSEDKYNĚ SPCCH

Rudolf Šimek

 
 
 

Řádková inzerce
◗ Oprava žaluzií – výměna vodí-
cích lanek – nové žaluzie – seří-
zení oken – sítě proti hmyzu. Tel.: 
733 720 950, pavel.janci@email.cz 
 

◗ Přijmeme pekaře/pomocného pra-
covníka na ranní směny a noční 2–3 
dny v týdnu. Více informací na 
tel:. 606 511 308

◗ Hledáme byt, dům nebo pozemek 
ke koupi. Platíme hotově. Děkujeme 
za nabídky. Tel.: 731 397 715

◗ Hodinový manžel. Tel.: 723 424 701

Přejeme do dalších let, 
hodně zdraví, životního 

optimismu a ať se mu splní 
jeho přání – chodit posilovat 

alespoň do 90 let.

mailto:pavel.janci@email.cz
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ŽIVOT VE MĚSTĚ

KRAJSKÉ VOLBY A ROZTOCKÁ BUBLINA

V první řadě opět platí, že 
v našem městě žijí aktiv-
ní lidé se zájmem o věci ve-
řejné. K volbám tady přišlo 

skoro 41 procent voličů, zatímco celo-
republiková volební účast byla nece-
lých 33 procent.

V Roztokách vyhrálo volby hnutí 
STAN v čele s hejtmankou Petrou Pec-
kovou, když získalo 34,8 procenta hla-
sů. Na druhém místě skončila koali-
ce Spolu s lídrem Janem Skopečkem 

lové –hnutí STAN a ANO. Ti se navzá-
jem už v kampani obviňovali z arogan-
ce, korupce nebo naivity.

Středočeský lídr koalice Spolu Jan 
Skopeček z ODS se už tenkrát držel 
osvědčeného hesla „když se dva perou, 
třetí se směje“. A po volbách se tvářil 
jak „bohatá nevěsta“, bez níž to nepů-
jde a která si bude vybírat a stupňovat 
své požadavky.

Výsledek koalice Spolu přitom skon-
čil hluboko za očekáváním. Zatímco 
minule měla ODS samostatně 16 za-
stupitelů, nyní jich má jen devět.

Jan Skopeček se během koketová-
ní s ANO dostal pod tlak a čelil kriti-
ce. Nápad mu rozmlouval sám premi-
ér Petr Fiala a proti byli i partneři ve 
středočeském Spolu, tedy TOP 09 a li-
dovci.

Nakonec se po několikatýdenním vy-
jednávání ve čtvrtek 10. října dohodli 
na krajské „vládě“ Starostové a Spolu. 

VÁCLAV DOLEJŠÍ

Krajské volby nám zase po čase ukázaly, v jaké bublině žijeme v Roztokách. Výsledky jen 
potvrdily sociologickou poučku „čím dál od Prahy, tím víc Babiš“.

šovo hnutí ANO s 33,4 procenta hla-
sů, druzí Starostové měli 26,9 pro-
centa a třetí koalice Spolu pak 17,6 
procenta.

Do krajského zastupitelstva se ještě 
dostala koalice tvořená SPD, Trikolo-
rou a PRO (5,4 procenta) a pak komu-
nistické Stačilo (5,2 procenta).

Následovala nečekaně kompliko-
vaná vyjednávání o nové krajské vlá-
dě. Jasné bylo jen to, že dohromady 
to rozhodně nedají nesmiřitelní riva-

Dosavadní hejtmanka Petra Pecková 
z hnutí STAN zůstane v čele regionu na 
další čtyři roky.

Obě uskupení po uzávěrce tohoto vy-
dání Odrazu začala připravovat koalič-
ní smlouvu, přesné personální obsa-
zení a také program. V jedenáctičlenné 
radě připadne pět křesel včetně hejt-
mana STANu a Spolu získá požadova-
nou většinu, tedy šest míst. ❚

z ODS se ziskem 30,9 procenta. A tře-
tí hnutí ANO pak bralo 16,8 procenta. 
Kdyby to záleželo jen na Roztokách, 
do Zastupitelstva Středočeského kraje 
by se dostali ještě Piráti, jimž v našem 
městě dalo hlas 6,4 procenta voličů.

Roztoky v krajském zastupitelstvu 
nebudou mít žádného zástupce. Man-
dát těsně unikl městské zastupitelce 
Vladimíře Drdové z TOP 09. Byla na 
14. místě kandidátky Spolu, která ov-
šem získala jen třináct křesel. A man-
dát nezískal ani místostarosta Tomáš 
Novotný na kandidátce hnutí STAN. 
Oba přitom ve své domovině získali 
hodně preferenčních hlasů, ale ani to 
nestačilo.

Hlasování v Roztokách, stejně jako 
v celém prstenci kolem metropole, 
tedy v okresech Praha-západ a Pra-
ha-východ, je vždy výrazně odlišné od 
zbytku regionu i republiky. Tentokrát 
ve Středočeském kraji zvítězilo Babi-

33,4

16,8

26,9

34,8

17,6

30,9

5,4

3,2

5,2

2,9
4

6,4

Foto: Stanislav BoloňskýFoto: Stanislav Boloňský
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ŽIVOT VE MĚSTĚ

CENA VÝTVARNÉ SOUTĚŽE JEDEN SVĚT 
PUTUJE DO ROZTOK!

Z adáním soutěže bylo nakres-
lit obrázek k jakémukoliv filmu 
z kategorie Jeden svět dětem, 
který děti nejvíce zaujal bě-

hem školních projekcí festival v kinech. 
Na výběr měli z 5 dokumentárních sním-
ků. Nejvíce letos rezonoval film Dokážu 
to! a Dívka s mosaznými kroužky, který 
mimo jiné získal Cenu dětské poroty.

Do soutěže přišlo rekordních 685 ob-
rázků z celé České republiky. Porota ve 
složení Lucia Chiroglo z České televize, 
Lenka Lovicarová, výkonná ředitelka fes-
tivalu, a Jolana Lážová, výtvarnice a pe-
dagožka, vybrala vítězné práce 12 dívek 
a chlapců a jedno kolektivní dílo. Rozho-
dování bylo letos opravu složité, protože 
všechny obrázky byly velice pěkné. Po-
rota se zaměřila především na zajímavé 

a různorodé výtvarné techniky, originální 
námět a zpracování.

Díky České televizi se všichni výher-
ci budou moci zúčastnit exkurze do zá-
kulisí budovy ČT, kde také obdrží drobné 
tematické dárky. O slavnostní vyhlášení 
natočí reportáž Zprávičky.

Vítězné obrázky si můžete prohléd-
nout na webových stránkách JSNS.CZ.

Ještě jednou s velikou radostí gratu-
lujeme Jožkovi a na jaře 2025 se těšíme 
s našimi velkými i malými diváky a di-
vačkami opět na viděnou! ❚

Velká gratulace patří žáku dnes již 2. třídy ZŠ Zdenky Braunerové Josefu Řehákovi! Ten se stal se svou 
Dívkou s mosaznými kroužky jedním z vítězů výtvarné soutěže Jeden svět společnosti Člověk v tísni.

ROSTOU! DOKONCE UŽ I NA ZAHRADĚ

P o místy až přespříliš vydatných 
zářijových deštích nastaly ko-
nečně houbařské žně, když ce-
lý rok to byla, snad s výjimkou 

Šumavy, skutečná bída.
Po návratu z dovolené mě i naše za-

hrada uvítala ozdobená věncem krás-
ných žampionů. Po hříchu žampionů zá-
pašných, tedy nejedlých, dokonce mírně 
jedovatých. Takže žádná kulinářská la-
hůdka z toho nekouká.

Žampion zápašný je velmi hojná hou-
ba, rostoucí zejména v parcích a na trav-
natých okrajích lesíků a hájků. K mému 
údivu ji mnozí lidé sbírají a zřejmě i kon-
zumují, přestože k tomuto účelu, jak již 
bylo řečeno, vhodná není. Některá li-
teratura uvádí, že jedovaté jsou zejmé-
na plodnice vyrůstající v listnatých par-
cích. V mládí je to krásná houba s růžově 
zbarvenými lupeny klobouku. Od jedlých 
a chutných žampionů polních nebo les-
ních (třeba v Anglii nejoblíbenějších hub) 
se liší zejména dvěma znaky. Prvním je 
znak vizuální, a totiž zažloutlá pata nohy 
plodnice, i žloutnoucí další místa duži-
ny následkem otlaku. Druhým, poměr-
ně výrazným, znakem je nevábná vůně 
či spíše karbolový zápach – za syrova jen 
mírný, ale po zahřátí na pánvi pak vel-
mi intenzivní, až odporný. V této fázi ku-

chyňské přípravy každý rozumný člověk 
svěří tuto krmi kompostu, ale jsou i ta-
cí lítostiví, kteří přesto houby konzumu-
jí. Jak pokrm z těchto žampionů chutná, 
nevím, nikdy jsem ho neokusil, přesto-
že jsem dříve s houbami experimentoval 

dosti vytrvale. V každém případě žampi-
ón zápašný v žádném případě k jídlu ne-
doporučuji. Stačí se kochat pohledem na 
krásné dílo přírody. ❚

STANISLAV BOLOŇSKÝ

Foto: Stanislav Boloňský

ZA TÝM JEDNOHO SVĚTA ROZTOKY  
IVANA VRÁNKOVÁ
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OSLAVME SPOLEČNĚ 17. LISTOPAD V ROZTOKÁCH!

P o celou dobu konání akce si 
můžeme připnout trikolóru, 
občerstvit se ve stánku Jaro-
slava Kozdělky nebo si pro-

hlédnout interaktivní plakátovou výstavu 
1989: Rok zázraků.

Výstava pojednává o pádu komunistic-
kého režimu v československém i světo-
vém kontextu. Za pomoci ikonických fo-
tografií a plakátů, které jsou rozšířené 
o audio prvky, ilustruje kontext tehdej-
ších událostí. Návštěvníci si budou moci 
poslechnout autentické dobové nahráv-
ky a plnit interaktivní úkoly. Celkem 12 
plakátů je doplněno zajímavými fakty, 
tehdejším tiskem či vzpomínkami ak-
térů. Společně si při ohních, které pro 
nás na náměstí opět připraví dobrovol-
ní hasiči, zazpíváme s Ludvíkem Huš-
kem, Alešem Novákem a jejich přáteli 
z kapely Wotazník. Ludvíka i Aleše mů-
žete znát z roztockých ulic i akcí. Zpíva-
jí mimo jiné v Marika Singers či kapele 
Voices, a patří tak mezi roztocké kultur-
ní stálice. Na velkoplošném venkovním 
plátně zhlédneme dokumentární sní-
mek, určený nejen současné mladé ge-
neraci. Na své si přijdou i pamětníci re-

volučních událostí, se kterými povedeme 
pofilmovou debatu.

1989: Z DENÍKU IVANY A.
Karel Strachota / ČR / 42 min. / 2014
Předlohou filmu je autentický deník 
osmnáctileté Ivany A., který reflektuje 
poslední rok existence komunistického 
Československa pohledem středoško-
lačky. Maturitní ples na pozadí událostí 
Palachova týdne, otravné oslavy 1. máje 
a memorování sovětských reálií k blíží-
cí se maturitě s první cestou na „Západ“. 
Na povrchu vyhlídky na šedý život, ne-
možnost studovat ani cestovat, pod po-
vrchem bublající sametová změna… Za-
jímavá syntéza svědectví skutečných 
deníkových záznamů a archivních mate-
riálů tehdejších veřejných médií i sou-

I v letošním roce se při příležitosti 35. výročí sametové revoluce společně sejdeme v 16 hodin na Tyršově náměstí, kam 
jste třeba cestou na/z Národní srdečně zváni! Děkujeme projektu společnosti Člověk v tísni PRIBEHYBEZPRAVI.CZ  
za laskavou spolupráci a poskytnutí materiálů. Co nás letos krom příjemného slavnostního sousedského setkání čeká?

Interaktivní plakátová výstava

1989: Rok zázraků

kromých pramenů. Originální filmová 
výpověď o době před 35 lety vyniká také 
výraznou hudební a výtvarnou složkou.

Na konci večera se zahřejeme při sva-
řáku na divadelním představení v Huso-
vě sboru, kde nás čeká hra Václava Havla 
Vernisáž. Krátkou veselohříčku o tom, jak 
Věra s Michalem ke štěstí přišli a chudák 
Bedřich to odskákal, uvede v režii Radka 
Bára Divadlo Na tahu. Těšit se můžete na 
herecké výkony Terezy Tobiášové, Tomá-
še Zámečníka a Vojtěcha Eflera.

A my se těšíme na shledání s vámi 
17. listopadu! ❚

1989: Z deníku Ivany A.

Hra Vernisáž

ZA REALIZAČNÍ TÝM VÁS ZVOU
IVANA VRÁNKOVÁ, SOŇA STARÁ

A MARIE KANTOROVÁ
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LETNÍ SKAUTSKÉ DOBRODRUŽSTVÍ SKONČILO

L etos jsme uspořádali tři let- 
ní tábory ve třech krajích –  
v Plzeňském, na Vysočině 
a v Jihočeském. Celkem 103 

kluků a holek na nich strávilo dohro-
mady 51 dní. O jejich program a bezpe-
čí se staralo 21 vedoucích – dobrovol-
níků, kteří tak činí bez nároku na mzdu 
a čas si udělají i za cenu čerpání vlastní 
dovolené. Za to jim patří velký dík.

Teď už se naplno rozběhla naše čin-
nost v novém školním roce. Některé 
oddíly přijímají nováčky, jiné mají ka-
pacitu plnou. Aktuální informace vám 
v případě zájmu rádi poskytneme.

LUKÁŠ HEJDUK

SKAUTI (KLUCI 10–15 LET)
Po úspěšně zvládnutém táboře se plní 
zážitků i ze zbytku prázdnin opět vrací-
me do kolejí skautského roku. V letoš-
ním roce pokračujeme ve třech druži-
nách – Lišky, Ježci a Jestřábi. Družina 
Vyder se tak ve své novodobé historii 
dožila pouhých osmi let a už nepokra-
čuje. Po úvodním setkání celého oddílu 
má již každá družina za sebou své prv-
ní schůzky a jejich složení se pro ten-
to rok ukotvilo. Bohužel jsme se ovšem 
ještě nevydali na žádná daleká dobro-
družství. Plánovanou výpravu do Kutné 
hory nám narušil přívalový déšť a po-
vodňová situace. I tak jsme si ale pora-
dili a nedělní odpoledne spolu strávi-
li nad deskovými hrami. Chuť nám také 
spravilo moštování, které je již tradič-

v chaos, z naší bezmála dvacítky odváž-
livců však vyvstal nový šerif Fafík. Město 
bylo zachráněno od zlých banditů a nyní 
nad ním už vládne pevná ruka šerifova. 
Úderem září se opět rozeběhl skautský 
život i u Vlčat. Kromě pravidelných schů-
zek, které se konají každý týden v pá-
tek, jsme už stihli i jednodenní výpravu. 
V sobotu dopoledne jsme se sešli u naší 
osady a pěšky vyrazili do okolních luhů 
a hájů. S asi čtrnácti kilometry v no-
hách jsme stihli navštívit pražský Such-
dol, projít Kozí hřbety a kolem Únětic-
kého rybníka dojít až na Alšovu vyhlídku 
a Holý vrch. Všichni jsme to pěkně zvlád-
li, i naše nemalé množství nováčků se 
s výpravou popralo zcela bravurně. ❚

ŠIMON LOMOS

Tábory jsou vyvrcholením celoroční práce skautských vedoucích. Právě tam si děti a dospívající nejlépe osvojí cenné zkušenosti, 
dovednosti a postoje. Učí se spolupráci i samostatnosti, posilují svou odolnost a sebedůvěru, všestranně se rozvíjejí.

Roztočtí skauti

UNIVERZITA 3. VĚKU V ROZTOKÁCH – JEŠTĚ SE MŮŽETE PŘIHLÁSIT

Ve spolupráci s Českou zemědělskou univerzitou jsme otevřeli v zimním semestru 2024/2025 dva kurzy 
(podle výběru zájemců): 

Genealogie – hledáme své předky a Mistři evropského barokního malířství 17. století.
Kurzy probíhají v Klubu seniorů, Havlíčkova 713 (vchod je ze zadní strany budovy) vždy v úterý od 17 hodin. 

Mistři evropského barokního malířství 17. století – 1. 10. ; 15. 10. ; 29. 10. ; 12. 11. ; 26. 11. a 10. 12. (sudé týdny)
Genealogie – hledáme své předky – 8. 10. ; 22. 10. ; 05. 11. ; 19. 11. ; 03. 12. a 17. 12. (liché týdny)

Všechny přednášky můžete sledovat i individuálně doma na počítači, ale k úspěšnému absolvování kurzu je nutno 
navštívit minimálně čtyři z nich v rámci společných setkání. Další podmínkou pro úspěšné absolvování kurzu 

je zdárné vyplnění testů, které jsou po každé přednášce. Po úspěšném absolvování kurzu obdrží účastník Pamětní 
list. Pokud bude mít zájem pokračovat a absolvuje alespoň 6 kurzů, může se zúčastnit slavnostní promoce v aule ČZU 

v Suchdole. Pokud vás témata kurzů zaujala, máte ještě možnost do konce října se ke studiu přihlásit (přednášky, které 
již proběhly, můžete zhlédnout zpětně).

Přihlášky a informace: Vlaďka Drdová 606 893 292, v.drdova@volny.cz; 
Jiří Bělohlávek 603 558 647, jirkabel@gmail.com

VLADIMÍRA DRDOVÁ 
PŘEDSEDKYNĚ SPCCH ROZTOKY

ně náplní naší říjnové oddílové schůzky. 
Nyní se těšíme na jednodenní družino-
vé výpravy, které proběhnou v následu-
jících víkendech, a celovíkendový oddí-
lový puťák ke konci října.
                                                         JIŘÍ KUBAŠTA
                   
VLČATA (KLUCI 6–11 LET)
Zlatým hřebem celého roku a věříme, že 
i prázdnin, je vždy skautský tábor. V pří-
padě našich mladších Vlčat přijíždíme 
za Skauty na deset dní do podsadových 
stanů, které stavíme v meandru jihočes-
ké Malše poblíž Kaplice. Letos se osada 
Přísečno, u které se náš tábor nachází, 
proměnila v obchodní žílu New Příseč-
no na dalekém divokém západě americ-
kého osmnáctého století. Bohužel se po 
skonu místního šerifa město proměnilo 

mailto:drdova@volny.cz
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Na svatého Václava odpoledne se komunitní dílna v Roztokách naplnila dětmi a rodiči. V zeleném koutě Roztok 
nad řekou Vltavou se všichni na pár hodin proměnili v malé i velké kováře, řezbáře, provazníky, košíkáře, 
svíčkaře a hrnčíře.

KOMUNITNÍ DÍLNA OŽILA

P opíjela se káva, limonáda a pivo 
z kavárny Vratislavka. I slun-
ce celému setkání přálo. K veče-
ru pak děti odcházely s vlastno-

ručně vyrobenými paličkami, trojnožkami, 
provazy, svíčkami, hrnečky a košíky. Ně-
kteří také s novou ilustrovanou dětskou 
knihou od roztocké autorky Kláry Bři-
cháčkové „Luboš není čert“. Kniha pojed-
nává o kovářství a dětech, zároveň je ale 
i dojemným příběhem a encyklopedií v jed-
nom. Nakladatelství Paseka na místě vy-
prodalo všechny výtisky, které přivezlo. 
Knihu si ale stále můžete pořídit v knih-
kupectvích nebo v e-shopu nakladatelství 
Paseka.

A čím že se kniha na setkání „řemesl-
níků“ křtila? Uhelným prachem z doby di-
nosaurů. Jak je to možné? To už se dozví-
te v knize.

Na počest prvního ročníku „Řemesel 
v Roztokách“ jsme na pozemku zasadi-

li sakuru. Doufejme, že budeme moci 
příští rok vysadit další.

Díky patří všem pomocníkům, praca-
ntům, městu Roztoky, které komunitní 
dílně umožňuje fungovat, a také všem 

účastníkům, kteří v rámci dobrovolné-
ho vstupného na celou akci přispěli. ❚

PAVEL ROUBAL, 
SPRÁVCE KOMUNITNÍ DÍLNY

Řemesla v komunitní dílně na svatého Václava

INZERCE
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Sbor dobrovolných hasičů se zasloužil o výstavbu nového výjezdového stanoviště ZZS (Záchranná zdravotnická 
služba). Naši záchranáři nově vyjíždějí na pomoc občanům Roztok a okolních obcí z ul. Masarykova 2514 z objektu 
SDH Roztoky. Na této adrese se nachází i výjezdové sídlo JSDH (Jednotka Sboru dobrovolných hasičů).

ZÁCHRANKA MÁ NOVÉ SÍDLO

S boru dobrovolných hasičů se 
podařilo uskutečnit, aby tyto 
složky IZS byly v objektu SDH 
a zajišťovaly důležité a neza-

stupitelné služby pro občany. Byli jsme 
si vědomi, že je nutné a nezbytné zajistit 
potřebné a důstojné prostory pro čin-
nost záchranářů.

Na konci loňského roku byla reali-
zace vybudování sídla ZZS zcela ne-
reálná. Naráželo to na nedostatek fi-
nančních prostředků, které jsme jako 
spolek dobrovolníků nemohli řešit ban-
kovním úvěrem.

Výkonným výborem SDH bylo rozhod-
nuto požádat Krajský úřad Středočes-
kého kraje o finanční výpomoc. Obrátili 
jsme se na náměstka pro zdravotnictví 
Ing. Pavla Pavlíka, který hledal a zva-
žoval možnosti profinancování výjez-
dového místa pro ZZS. Jako nejschůd-
nější řešení byl návrh přímé finanční 
návratné pomoci od Středočeského 
kraje. Tato varianta byla předložena 
náměstkem Ing. Pavlem Pavlíkem za-
stupitelstvu Středočeského kraje a byla 
schválena.

Po vstřícném přístupu zástupců kra-
je výkonný výbor SDH zahájil intenziv-
ní přípravu pro rychlé zahájení výstavby 

prostor pro záchranku. Bylo nutné za-
jistit renomovanou stavební firmu, kte-
rá by byla ochotna a schopna v námi 
stanoveném termínu dokončit a pře-
dat stavbu.

Napadlo nás oslovit firmu Forinex, 
což se ukázalo jako nejlepší řešení. Pan 
Martin Ryneš si byl jako občan Roz-
tok vědom důležitosti této zakázky a se 
svým kolegou Martinem Felklem nám 
nejen dokončili stavbu, ale také do-
poručili firmy a živnostníky pro různé 
práce. Poděkováni patří Pavlu Hryno-
vi a jeho kolegovi Viktorovi za sádro-
kartonovou vestavbu, panu Vratislavovi 
Pánkovi za topenářské práce, Andrejovi 
za instalatérské a ostatní práce a mno-
ha dalším, kteří do své práce na síd-
le ZZS dali nejen velké úsilí, ale také 
své srdce.

Pokud jde o poděkování firmám, mu-
sím zmínit firmu Kazimour (maminku 
a tatínka) za sponzorování materiálu, 
bezplatnou dopravu a hlavně za lásky-
plnou podporu. Za projektovou doku-
mentaci panu Michalu Hadrabovi.

Poděkování v rámci ZZS Středočes-
kého kraje patří panu řediteli Ing. Pav-
lovi Rusému, za technické oddělení 
náměstkovi ředitele Jindřichu Fajko-

vi, Ing. Jitce Pellichové a všem pracov-
níkům ZZS. Srdečné poděkování patří 
paní Pavlínce Stinkové a panu Františ-
ku Sejrkovi za každodenní profesionální 
a přátelskou spolupráci.

Na závěr poděkování se musím uchý-
lit do našeho Sboru dobrovolných hasi-
čů Roztoky. Děkuji za odvedenou prá-
ci, podporu a prezentaci našeho sboru 
panu Michalu Cempírkovi, Janu Nová-
kovi, Vladimíru Steinerovi, Vojtěchu  
Kohoutovi, Pavlu Palukovi. Dále za po-
mocné práce Petru Šolínovi, Vlastimi-
lu Drchotovi, Renatě Novákové, Heleně 
Cempírkové, Míše Žatecké, Aleši Nová-
kovi, Julince a Lindě Václavkovým, kteří 
se na úkor svého času, své rodiny a bez 
nároku na honorář ukázali jako úžasní  
srdcaři pro dokončení našeho velké-
ho cíle.

Přeji našim záchranářům, aby se jim 
v novém výjezdovém stanovišti líbilo 
a všechny jejich výjezdy byly s dobrým 
koncem. ❚

Slavnostního předání, které bylo 16. 9. 2024

Za SDH Roztoky 
SIMONA MÁDLOVÁ, STAROSTKA SDH
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V nastávajícím období přichází konec přírodního cyklu, který je příznivý pro život zvěře v přírodě a blíží se doba, kdy se přežití 
stává složitějším. V mezidobí se budeme setkávat při vycházkách přírodou s myslivci při tradičních honech.

PODZIMNÍ DOBY LOVU

V ěřte, že je to nutné a my-
slivci jsou po všech strán-
kách připraveni vykonávat 
„právo myslivosti“ v sou-

vislosti s etikou, zákony, úctou ke zvě-
ři a pravidly bezpečnosti. U posledního 
bych se rád pozastavil. „MYSLIVCI PO-
UŽÍVAJÍ ZBRANĚ.“ Ano, a proto při vý-
uce ke zkouškám z myslivosti vykoná-
vají příslušnou zkoušku ze střelectví 
a poté ještě přísnější zkoušku při zís-
kávání zbrojního průkazu. Vyloučení al-
koholu při honech je samozřejmostí, 
kdy naprosto běžné jsou v dnešní době 
kontroly policií přímo v terénu.

Vraťme se však k myslivosti. Může-
me diskutovat o smyslu a potřebnos-
ti lovu zvěře. Lov je nezbytnou součástí 
chovu zvěře ve volné přírodě. Bez kva-
lifikovaných zásahů není možné v kul-
turní krajině dosáhnout požadované 
prosperity zvěře, to znamená dobrého 

zdravotního, početního a genetického 
stavu. Můžeme diskutovat i o dalších 
souvislostech, viz. potřebná regulace 
spárkaté zvěře a podobně.

Rádi bychom se setkávali vždy se 
vzájemným porozuměním a pochope-

ním, a proto jsou na tuto problematiku 
vždy vítané a žádoucí vaše názory, ne-
váhejte nás kdykoliv kontaktovat. ❚

ZA MYSLIVECKÝ SPOLEK ŘIVNÁČ, Z.S.  
PETR RŮŽIČKA 

Foto: Jan Žirovnický
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KULTURNÍ KALENDÁRIUM ŘÍJEN/LISTOPAD
5. 4.–31. 12. Vojtěch Kubašta – výstava, svět pop up knih Středočeské muzeum, Roztoky

17. 5.–15. 10. Výstava Miloš Malina – sběratel, podivín, archeolog Středočeské muzeum, Roztoky

13. 6.–3. 11. Výstava Zdenka Braunerová – tužkou, uhlem, štětcem, rydlem Areál Braunerova mlýna, 
Roztoky

27. 9.–20. 2. Času navzdory – výstava o restaurování a konzervaci sbírek Středočeské muzeum, Roztoky

19. 10. 
So

Mezinárodní den Archeologie – tematický program pro celou rodinu, 
od 13.00 hod. Středočeské muzeum, Roztoky

20. 10.
Ne

Bubák Kája – divadelní představení pro děti, hraje divadélko Kvítko, 
od 15.00 hod.

Středočeské muzeum,
Roztoky, historický sál

28. 10.
Po

Den Středočeského kraje, vstupné do celého muzea za symbolickou 1 
Kč, od 10.00 hod. Středočeské muzeum, Roztoky

31. 10.
Čt

Komentovaná prohlídka „Času navzdory – restaurování a konzervace 
sbírek“ s kurátory, od 17.00 hod. Středočeské muzeum, Roztoky

1. 11.
Pá V dešti budu stát – šansony a verše, vstupné 100 Kč, od 19.00 hod. hotel Academic, Roztoky

1. 11.–30. 11. Zde by mohly být Rychlé šípy – podzimní kolo pátračky, více na 
www.najdi-rychle-sipy.cz Roztoky

3. 11.
Ne

Sůl nad zlato – loutkové představení pro děti, hraje Ilegumova divadelní 
společnost, od 15.00 hod.

Středočeské muzeum, 
Roztoky, historický sál

6. 11.
St

Roztoky proti totalitě – roztočtí občané perzekuováni po únoru 1948, 
přednáška, od 18.00 hod. Středočeské muzeum, Roztoky

9. 11.
So

Marcela Vostřelová, Meky Mek – výtvarný workshop pro děti a jejich 
dospělé, od 15.00 hod. Středočeské muzeum, Roztoky

15. 11.–16. 2. Historické vánoční ozdoby – tentokrát z muzejní sbírky Středočeské muzeum, Roztoky

16. 11.
So

Maluj na sklo jako Zdeňka – nový termín speciálního sklářského 
workshopu, od 13.00 hod. Středočeské muzeum, Roztoky

17. 11.
Ne

Žabí princ – loutkové představení pro děti, hraje Divadlo na houpačkách, 
od 15.00 hod.

Středočeské muzeum, 
Roztoky, historický sál

17. 11.
Ne

Oslavy 17. listopadu – koncert, venkovní kino 1989: Z deníku Ivany A., 
divadlo V. Havel: Vernisáž, od 16.00 hod. Tyršovo náměstí, Roztoky

20. 11.
St Jan Žižka – 600 let, komponovaný pořad, od 18.00 hod. Husův sbor, Roztoky

Městská knihovna i

BELETRIE
HART, E., DIVÉ ŽENY 

ŠLECHTA, V., ITALSKÝ GAMBIT 
WILKOVÁ, S., KDYŽ PŘIŠLI PSI

KRIMI A THRILLERY
BŘEZINA, J., MIMO OBRAZ 

GIBNEYOVÁ, P., HROB NA KOPCI 
THILLIEZ, F., LUCA

 

NABÍZÍME VÁM VÝBĚR Z NOVINEK ZAPSANÝCH DO FONDU MĚSTSKÉ KNIHOVNY ZA MĚSÍC ZÁŘÍ 2024.

Knihy můžete kdykoli vracet  
do návratového boxu u vstupních 

dveří knihovny. 
Nejnovější informace můžete zjistit 

na webu knihovna.roztoky.cz 
a facebook.com/MKRoztoky

ZA MĚSTSKOU KNIHOVNU 
TEREZA BĚLOHLÁVKOVÁ

PRO DĚTI A MLÁDEŽ 
BENNET, J., ANATOMIE SRDCE 

GRABESTEIN, CH., ÚNIK Z KNIHOVNY  
PANA LEMONCELLA

PILÁTOVÁ, M., KUNA Z BRNA 

KOUZELNÉ ČTENÍ 
ZACHRAŇ ŽIVOT S NEHODOVÝMI 

MLSNÉ MEDVĚDÍ PŘÍBĚHY 
ROK VE ŠKOLCE S MICI A MŇAU

POKLAD LESNÍCH SKŘÍTKŮ

http://www.najdi-rychle-sipy.cz
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PODZIMNÍ KALEIDOSKOP KULTURNÍCH ZÁŽITKŮ
NEDĚLNÍ POHÁDKY NA ZÁMKU 
20. 10. , 3. 11. a 17. 11. 2024 od 15 hodin
Neděle na zámku budou pohádkové! 
Spolek roztockých loutkařů Kvítko při-
pravil na podzimní sezónu řadu diva-
delních představení pro děti. Užijte si 
společně kouzelné nedělní odpoledne. 
V historickém sále zámku na vás bude 
čekat Bubák Kája, Maruška z pohádky 
Sůl nad zlato, Žabí princ a další.

DEN STŘEDOČESKÉHO KRAJE 
28. 10. 2024 od 10 do 18 hodin
28. října si připomínáme vznik Česko-
slovenské republiky. A také na tento den 
připadá Den Středočeského kraje. My ho 
oslavíme symbolickým vstupným. Jen za 
1 Kč dostanete vstupenku do celého mu-
zea a můžete si prohlédnout všechny ex-
pozice i aktuální výstavy.

náška je věnována období po únoru 1948. 
Jen do roku 1952 byly komunistickou jus-
ticí odsouzeny dvě desítky místních ob-
čanů. Svým rozsahem tak byly posti-
hy srovnatelné s léty nacistické okupace. 
Přednáška Roztoky proti totalitě: roztočtí 
občané perzekvovaní po únoru 1948 
historika Jiřího Plachého z Vojenského 
historického ústavu přiblíží osudy kon-
krétních jedinců, odsouzených např. za 
účast v ilegálních protistátních skupi-
nách, pomoc agentu chodci či urážku Kle-
menta Gottwalda. Zmíněna bude rovněž 
perzekuce živnostníků i „roztocká stopa“ 
v procesu s Miladou Horákovou.

KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY 
VÝSTAVY ČASU NAVZDORY… 
31. 10. a 28. 11. 2024 od 17 hodin

Nahlédněte do zákulisí práce konzervá-
torů a restaurátorů, kteří každodenně bo-
jují s časem, aby zachovali naše kulturní 
dědictví pro budoucí generace. Srdeč-
ně vás zveme na komentované prohlídky 
nově otevřené výstavy Času navzdory, re-
staurování a konzervace sbírek. Průvod-
ci vám budou přímo kolegové z Oddělení 
konzervace sbírek, kteří se s vámi rádi po-
dělí o své zkušenosti a znalosti. 
    Zjistěte, co vše obnáší jejich práce a jak 
složitá a náročná může záchrana arte-
faktů být. Poznejte příběhy předmětů 
z různých materiálů i historických etap 
a vydejte se na fascinující cestu za jejich 
záchranu. 

ROZTOKY PROTI TOTALITĚ 
6. 11. 2024 od 18 hodin 
Přednáškový cyklus "V těžkých dobách: 
příběhy roztockých občanů v 1. pol. 20. 
století“ se chýlí ke konci. Poslední před-

nám ale podařilo domluvit nový. Inspi-
rujte se uměním Zdenky Braunerové, jež 
sama sklo navrhovala a také na něj malo-
vala, a pod vedením pedagogů a studen-
tů ze SUPŠS v Železném Brodě a výtvar-
nice Kamily Parsi si pak sami vyzkoušejte 
malbu na sklo, které bylo vyrobeno přímo 
v železnobrodských sklářských dílnách. 
Workshop je pro malé i velké, pro začína-
jící výtvarníky, kteří se chtějí dále rozvíjet, 
ale i pro ty, kteří rádi zkouší něco nového. 
Zvládne to opravdu každý!

Workshopu se můžete zúčastnit kdyko-
liv od 13 do 18 hodin, na místě pak budou 
k zakoupení tažené figurky nebo autor-
ské šperky z dílny výtvarnice Kamily Par-
si a umělecká díla studentů a pedagogů 
sklářské školy.

Podpořme společně mladé talentova-
né umělce a vzdejme hold precizní ruční 
výrobě českých sklářů, která byla v loň-
ském roce zanesena na seznam ne-
hmotného kulturního dědictví UNESCO. 
Workshop pořádáme ve spolupráci se 
Salónem Zdenky Braunerové a SUPŠS 
Železný Brod. Projekt byl finančně pod-
pořen městem Roztoky. 

Pomalu se v muzeu chystáme také na 
Vánoce. Již 15. listopadu budeme otevírat 
tradiční vánoční výstavu. Tentokrát bude 
věnovaná historickým vánočním ozdo-
bám. Přijďte si prohlédnout to nejzajíma-
vější z naší muzejní sbírky. Těšit se mů-
žete na spoustu dalších akcí, které vás 
naladí na ty nejkrásnější svátky v roce.

Více informací a online prodej vstupe-
nek na jednotlivé akce najdete na našem 
webu www.muzeum-roztoky.cz. Pro ak-
tuální informace nás sledujte také na so-
ciálních sítích Facebook a Instagram. ❚

VÝTVARNÝ WORKSHOP 
PRO DĚTI A JEJICH DOSPĚLÉ 
9. 11. 2024 od 15 hodin
Buďte součástí příběhů a společně s va-
šimi dětmi zažijte jedinečné papíro-
vé dobrodružství. Staňte se papírovými 
inženýry! Připravili jsme sérii výtvar-
ných workshopů k výstavě Vojtěch Kuba-
šta: svět pop-up knih. Každý měsíc bude-
te mít možnost potkat se se současnými 
oceňovanými ilustrátory a nahlédnout do 
jejich bohatého světa originálních kniž-
ních ilustrací. Pod jejich vedením a inspi-
rováni tvorbou Vojtěcha Kubašty si vytvo-
říte vlastní papírový objekt.
    Ilustrátorka Marcela Vostřelová před-
staví svou interaktivní knihu Meky Mek, 
která v sobě skrývá básničky pro děti 
a krásné ilustrace. Koza, kráva, prasátko, 
slepička, či kuře… Znáte je opravdu dob-
ře? Přijďte se dozvědět o těchto úžasných 
hrdinech spoustu zajímavostí a vytvořte si 
originální prostorovou ilustraci svého ob-
líbeného mazlíčka! K poslechu bude i ne-
jedna vtipná zvířecí básnička! 
   V ceně workshopu je také vstupen-
ka do výstavy Vojtěch Kubašta: svět po-
p-up knih.

MALUJ NA SKLO JAKO ZDENKA 
16. 11. 2024 od 13 hodin
Zářijový termín jsme bohužel muse-
li kvůli hrozící povodni zrušit, naštěstí se 

http://www.muzeum-roztoky.cz
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OHLÉDNUTÍ ZA DNEM ARCHITEKTURY

J e obecně známo, že Franz Kaf-
ka často a rád cestoval, a proto 
není divu, že Roztoky nemohl na 
svých cestách minout, obzvlášť 

když si uvědomíme, že v té době byly vel-
mi oblíbeným výletním místem Pražanů. 
Roku 1900 zde strávil se svou rodinou léto 
a právě tento jeho pobyt nás inspiroval při 
vymýšlení programu.

Určitě odtud vyrážel na výlety do blízké-
ho okolí a je tedy téměř jisté, že nemohl 
ze svých toulek vynechat ani nedaleké Ti-
ché údolí, na jehož konci stála Maxmili-
ánka. Pokud něco vystihuje podstatu výše 
zmíněného motta, je to právě osud toho-
to místa. Kdysi věhlasná výletní restaura-
ce, dnes polorozpadlá budova, kterou si 
příroda bere zpět. Spousta z vás má na ni 
vzpomínky, zažili jste zde něco, k čemu se 
rádi vracíte, a možná byste si přáli, aby se 
ty zlaté časy vrátily.

My jsme se o to alespoň na jeden den 
pokusili. V její blízkosti jsme uspořáda-
li sousedské posezení a Maxmiliánku tak 
znovu pomyslně otevřeli. Trnuli jsme, zda 
to bude vůbec někoho zajímat, ale vy jste 
předčili veškerá naše očekávání. Dorazili 
jste v hojném počtu již na komentovanou 

procházku. Společně jsme prošli Tiché 
údolí a připomněli si osudy lidí, kteří zde 
žili a vtiskli do něj nesmazatelnou stopu. 
Následně jsme se nedaleko Maxmilánky 
trochu veselili, trochu dojímali a hodně si 
povídali o tom, co bylo a co třeba bude.

Chtěli bychom poděkovat všem, kdo se 
na tomto neobyčejném dni podíleli. Paní 
místostarostce Zuzaně Šrůmové a mís-
tostarostovi Tomáši Novotnému za vřelé 
přijetí a podporu našeho nápadu, celému 
vedení města za to, že si akci vzalo sym-
bolicky pod svá křídla, panu Jiřímu Ro-
solovi a dalším majitelům pozemku v Ti-
chém údolí za důvěru a laskavé svolení 
uspořádat setkání na jejich louce, panu 
Kožíškovi za to, že nás spontánně během 
komentované prohlídky pozval k sobě na 
zahradu a my tak mohli z bezprostřed-
ní blízkosti obdivovat povedenou rekon-
strukci původní vily, Lucii Doležalové a Ka-
taryně Mamchur za jejich performance, 
kterými dokonale v duchu Kafkovy tvor-
by doplnily program, kapele Schimmerle, 
jež svým nezaměnitelným mixem klezme-
ru, lidovek a balkánské hudby roztanči-
la snad každého, a Mikešovým z výteč-
né muzejní kavárny Cesta z města, že se 

nebojí výzev a dokáží připravit občerstve-
ní kdekoliv. V neposlední řadě děkujeme 
vám všem, že jste byli součástí a vytvoři-
li jste naprosto úžasnou atmosféru. Vel-
mi nás těší, že se místní báječná komunita 
nejen z Tichého údolí s nadšením přida-
la, podpořila nás milým slovem a připravi-
la skutečnou hostinu, kterou jsme si moh-
li společně užívat u dlouhého stolu. Každý 
do toho vnesl kus sebe a bez vás by to ne-
bylo takové, jaké to bylo.

Z té pozitivní energie budeme čerpat 
dlouho a už teď přemýšlíme, v co ji přemě-
níme příště. Rádi bychom v podobném se-
tkávání na netradičních místech pokra-
čovali i do budoucna, protože to je to, co 
nám dává smysl. Scházet se s vámi častě-
ji mimo zdi Zámečku, i když je tam pořád 
krásně. Co byste říkali na nějakou spekta-
kulární zahradní slavnost? Zdá se, že pro-
ces proměny nikdy nekončí…
Těšíme se na viděnou. ❚

PROGRAMOVÉ A ODBORNÉ ODDĚLENÍ 
STŘEDOČESKÉHO MUZEA

V sobotu 28. října jsme se připojili k celorepublikovému festivalu Den architektury, který již po čtrnácté pořádal 
Spolek Kruh. Mottem letošního ročníku byl „Proces proměny“, který odkazuje ke dvěma slavným dílům 
spisovatele Franze Kafky, jehož sté výročí úmrtí si letos připomínáme.

Komentovaná procházka v rámci Dne architektury v Tichém údolí
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NOVINKY Z DIVADÉLKA KVÍTKO

V neděli 6. října jsme zaháji-
li již 48. divadelní sezónu po-
hádkou Čert a Káča. Každou 
druhou neděli nás pak čeka-

jí představení dalších pohádek v historic-
kém sále Středočeského muzea, začátek 
představení je vždy v 15:00.

Začátkem roku jsme museli řešit dal-
ší přestěhování našeho „fundusu“ z TS. 
Skoro vše se zdárně podařilo přestěhovat, 
takže rekvizity, loutky a další součásti Di-
vadélka máme sice rozstrkané po celých 
Roztokách, ale pod střechou.

Součástí našeho spolku je i dětský sou-
bor Malé Kvítko pod vedením Valerie Čer-
mákové. Pravidelně vystupuje ve škole, 
školkách, na festivalu Zámeček a Slav-
nostech levého a pravého břehu. Činnost 
Malého Kvítka byla podpořena z grantu 
Malý Přemyslovský měšec.

V příštím roce plánujeme zorganizovat 
přehlídku amatérských dětských soubo-
rů v Roztokách.

V letošním roce nám byla poskytnu-
ta dotace na „Podporu činnosti organi-
zace“ od Středočeského kraje a na akci 
„Putujeme za pohádkou“ městem Roz-

toky. Děkujeme za finanční podporu.
Velký dík patří pracovníkům tech-

nických služeb a všem dobrovolníkům, 
kteří nám pomáhají.

Rádi uvítáme každého, kdo bude mít 
chuť a zájem hrát s námi loutkové di-
vadlo. ❚ DIVADÉLKO KVÍTKO 

WWW.DIVADELKOKVITKO.CZ

Představení „Káče“ Malého Kvítka pro žáky 2.ročníku ZŠ Roztoky 20. 3. 2024
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NÁZORY A KOMENTÁŘE / ŠKOLY, ŠKOLKY

H odně mi připomínala přehled vý-
robních šarží, který kdysi tvo-
řil a doplňoval vrchní mistr fer-

mentací v penicilínce Václav Kozel, jenže 
ten pracoval ještě postaru, na čtverečko-
vaném papíře formátu A3, k němuž do-
lepoval další a další listy, až rok tvořil do-
cela slušnou roli. Zdeněk pracoval už 
samozřejmě na počítači a na jeho pře-
hledu nebyly výrobní šarže, ale úkoly sta-
novené koaliční smlouvou a jejich plnění. 
Nevím, jestli někdo z koalice tohle vpro-
střed volebního období chystá. A mám 
trochu i pochybnosti, o čem by to vypoví-
dalo. Život je totiž mnohem pestřejší než 
nějaká koaliční smlouva, byť se na ní po-
dílelo mnoho zkušených hlav.

Tak třeba před dvěma lety nikdo netu-
šil, že středočeští silničáři položili pěkný 
nový asfaltový koberec do serpentiny na 
rozpadající se podklad. Asi se nepočíta-
lo ani s tím, že se stará budova základní 
školy zase začne bořit do spraše a bude 
potřeba vyztužit základy stovkami tun 
betonu. Taky možnost přemostit Vltavu 
z Roztok do Klecan vypadala jako zbož-
né přání, takže se ani do koaliční smlou-
vy nedostala. A sotva bude někdo koalici 
vyčítat, že nebyla a už nebude dotaže-

na studie o využití pozemků na Cihelně. 
Prostě koaliční smlouva je dokument 
doby a od jeho vzniku se stane mnoho 
věcí, těch dobrých i těch špatných. A ko-
alice, ale vlastně celé zastupitelstvo, se 
s nimi musí nějak vypořádat.

Koaliční smlouva z roku 2022 žádné 
smělé cíle a výzvy typu „přemostíme Vl-
tavu“ nebo „postavíme druhý stupeň zá-
kladní školy“ neobsahuje. Ani v oblas-
tech, kde město nejvíc kulhá (zařízení 
pro seniory, nedostatečný a těžce ztráto-
vý městský bytový fond), žádné razantní 
„kopnutí do vrtule“ nepředpokládá. A ty 
relativně menší investice (Kostelní ulič-
ka, kanalizace v Bělině) nebo doneko-
nečna se opakující rekonstrukce chod-
níků, ulic, kanalizačních a vodovodních 
řadů se vcelku spolehlivě plní. Občas 
se něco nepovede, třeba když dodavatel 
zfušuje na pohled krásné schody tak, že 
vydrží jen do první zimy a do prvního lijá-
ku, ale to tak nějak patří k věci. Kdo nic 
nedělá, nic nezkazí. Správu městských 
financí jsem chválil už několikrát a ne-
mám co na tom měnit. A hlavně – to, co 
nejvíc hýbe míněním lidí, veřejná dopra-
va, škola a školky, pořádek ve městě, 
bezpečnost, funguje. Samozřejmě že ne 
dokonale, ten nekončící příběh s kravá-

lem a nepořádkem na Tyršově náměstí, 
kde město nedokáže přitlačit ke zdi jeho 
původce, je toho dokladem.

VYHLÍDKA NA DRUHOU PŮLI?
Velká většina úkolů z koaliční smlouvy 
bude naplněna. Ale lidé si za dva roky 
nebudou odškrtávat položky dokumen-
tu z roku 2022, pro ně bude mnohem 
důležitější, jak se vedení města po-
pasuje s koordinací obnovy a zajištění 
serpentiny a předpokládaným rozjez-
dem výstavby bytového komplexu v Ná-
dražní, jak budou jezdit autobusy, jak 
budou fungovat škola, školky a tech-
nické služby, jestli ukáže občas i drs-
nější tvář městská policie a zda se při-
blíží k realizaci aspoň jeden z těch dvou 
nečekaných žolíků, nová škola na Ci-
helně, anebo lávka přes Vltavu.

Rozpad a velké otřesy nejsou prav-
děpodobné. Pohromadě drží i mnohem 
horší slepence, než je naše široká koa-
lice. Nechci jmenovat.

A tohle jsem napsal 23. září. Víme, co 
se pak v tom slepenci, který jsem ne-
chtěl jmenovat, odehrálo. I to je důkaz, 
že všechno může být úplně jinak. ❚

JARDA HUK

PROČ JE 5 U ZKOUŠEK Z ANGLICKÉHO JAZYKA NEJLEPŠÍ?

V červnu 2024 složili žáci 3. ro- 
čníku bilingvního programu 
Young Hippocampus úspěš-

ně další Cambridgské jazykové zkoušky 
Young Learners English (YLE), tentokrát 
již úroveň Movers. Vzhledem k tomu, že se 
zkoušky posílají na vyhodnocení přímo do 
Velké Británie, museli si žáci na výsledky 
svého snažení přes prázdniny počkat.

Čekání se však vyplatilo a jejich 
učitelé a učitelky jim v prvním záři-
jovém týdnu mohly slavnostně pře-
dat zasloužené diplomy. Úspěch žáků 
bilingvního programu byl opravdu 
mimořádný ve všech testovaných ka-
tegoriích.

Hodnocení probíhá formou přidělení 
určitého počtu erbů, přičemž 5 je vý-

sledek nejlepší a 1 výsledek nejhorší, 
tedy opačné hodnocení, než na  
který jsou české děti zvyklé.

Maximálního počtu bodů dosáh-
lo v kategorii čtení a psaní 75 % všech 
žáků a žaček, zbylých 25 procent se 
dělilo o 4 a 3 erby. Nikdo neskončil 
hůře. V kategorii poslechu bylo dosa-
ženo maximálního hodnocení v 81 %, 
zbytek žáků získalo také vynikající  
4 erby. U mluveného projevu byl 
úspěch naší třídy 100%, tedy celá tří-
da získala v této kategorii plný počet 
bodů. Neuvěřitelné, gratulujeme!
Všem žákyním a žákům děkujeme  

za čas a snahu, kterou Cambridgským 
testům v loňském roce věnovali. Vede-
ní ZŠ Zdenky Braunerové děkujeme za 
podporu, čas a poskytnutí prostor pro 
konání těchto zkoušek. A v neposled-
ní řadě děkujeme našim učitelům, kteří 
žáky na jazykové zkoušky připravovali. ❚

MGR. RENÁTA BUCKLE, 
YOUNG HIPPOCAMPUS

KOALIČNÍ POLOČAS
Bylo to v minulém či snad už předminulém volebním období, kdy radní Zdeněk Richter občas přinesl 
velkou barevnou plachtu.
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KOMUNIKACE, MLUVENÍ, DOROZUMĚNÍ
Komunikace je klíčem k lidskému spojení. Logopedie hraje v tomto procesu důležitou roli, když pomáhá dětem 
i dospělým překonávat překážky v řeči. Učit se nový jazyk znamená nejen získat slova, ale i náhled na jiný svět, 
je kouzelným mostem mezi kulturami, a to dělá z komunikace nepostradatelný nástroj v globalizovaném světě. 
My vám s tím chceme pomoci.

„LOGOPEDIE“ PRO 
PEDAGOGICKÉ PRACOVNÍKY
Především pro pedagogické pracovníky 
nabízíme prohlubující akreditovaný se-
minář „Rozvoj komunikačních dovednos-
tí dětí předškolního věku a eliminace pří-
padných obtíží“. Tento seminář se bude 
konat 19. října v Lexiku od 9 do 15 ho-
din a nebude jen o logopedii, komunika-
ce sahá mnohem dál než jen ke slovům. 
Nepropásněte možnost získat nové zají-
mavé znalosti. Pokud vám tento termín 
nevyhovuje, rádi přijdeme i do vaší škol-
ky, a to 12. 12. 2024 nebo dle domluvy.

JAZYKOVÉ LEKCE NA MÍRU 
PRO KAŽDÉHO
Nikdy není pozdě se učit nový jazyk, zlep-
šit i udržovat své stávající znalosti. S no-
vým školním rokem se vám Lexik opět 
připomíná. Naše jazykové kurzy jsou při-
pravené individuálně přesně podle va-
šich potřeb. Máme šikovné jazykové lek-
tory angličtiny, němčiny, francouzštiny, 
španělštiny, italštiny, ruštiny, čínštiny i ja-
ponštiny. Zeptejte se nás na jazyk, kte-
rý potřebujete ze široké škály světových 
jazyků. Přidat se k nám můžete kdyko-
liv. Stačí si vybrat, co vám vyhovuje a zvo-
lit prezenční nebo online výuku. Všechny 
lekce jsou uzpůsobeny podle vašich ča-
sových a studijních preferencí.

PŘÍPRAVA NA PŘIJÍMACÍ 
ZKOUŠKY
Děti, které čekají přijímací zkoušky na 
střední školu se na ně nepřipraví za 
chvilku a je nejvyšší čas začít. Nepod-
cenění jejich přípravy nyní mnohé z nich 
ušetří zklamání z nepřijetí. Nabízíme pří-
pravné kurzy pro žáky 5. i 9. tříd z české-
ho jazyka a matematiky na nadcházejí-
cí zkoušky.

K tomu pořádáme Zkoušky nanečisto 
v březnu 2025, ještě před těmi skutečný-
mi, což je skvělá příležitost, jak si ověřit, 
na co se ještě zaměřit. V kurzech máme 
stále volná místa, takže neváhejte!

DOUČOVÁNÍ A PŘÍPRAVA  
NA VYSOKÉ ŠKOLY
Pokud vaše dítě potřebuje doučování 
z jednotlivých předmětů nebo se připra-
vuje na přijímačky na vysokou školu, pro-
bereme s vámi, či přímo s adepty VŠ, in-
dividuální doučování a intenzitu přípravy, 
aby náročné zkoušky zvládli.

NÁPRAVY PORUCH UČENÍ  
A LOGOPEDIE
Potřebujete konzultaci nebo pomoc
pro vaše dítě, které má potíže s učením 
nebo řečovou vadou? Specializujeme se 
na reedukace dětí se speciálními vzdě-
lávacími potřebami a poruchou chování 

VOLBY DO ŠKOLSKÉ 
RADY NA OBDOBÍ 

2025–2027
Letos končí tříleté volební období 

všech členů školské rady. 
V listopadu nás čekají nové volby, 
ve kterých budou zvoleni tři noví 

zástupci z řad zákonných 
ástupců a pedagogických 

pracovníků. Své tři zástupce 
do ŠR jmenuje také zřizovatel.

Zajímá vás, čím se školská rada 
zabývá a co řeší? Podílí se na 

fungování školy, na zpracování 
koncepčních záměrů rozvoje 

školy, má možnost vyjadřovat se ke 
školnímu řádu, k návrhům školních 

vzdělávacích programů.
Pokud chcete být u toho, 

nezapomeňte se přihlásit.
Bližší informace k volbám byly 

zákonným zástupcům rozeslány 
a najdete je i na našem webu 

a vývěskách školy.
Děkujeme všem, kteří se rozhodnou 

do voleb zapojit.

BC. JANA JANOUŠKOVÁ, 
KOORDINÁTORKA

(dyslexie, dysgrafie, dysortografie nebo 
dyskalkulie). A pro ty, kteří hledají logo-
pedickou péči, nabízíme odborné logo-
pedické služby, které jsou skvělou pří-
ležitostí, jak zlepšit výslovnost a řečové 
schopnosti dětí.

PŘÍLEŽITOST PRO PSYCHOLOGA
Chceme rozšířit řadu našich poraden-
ských odborníků o psychologa. Pokud 
hledáte pracovní místo s přátelským ko-
lektivem, příjemné prostředí soukro-
mého zařízení a vynikající podmínky pro 
práci, neváhejte nás kontaktovat. ❚

Více na www.lexik.cz, www.insignis.cz 
i na Facebooku a Instagramu. 

V případě jakýchkoli dotazů pište 
na poradna@lexik.cz, info@lexik.cz 
nebo info@insignis.cz anebo volejte 

na 739 034 000 (poradna), 733 643 642 
(koordinátorka), 739 035 000 (recepce).

MGR. ŠÁRKA KOVAŘÍKOVÁ, ZŠZB

http://www.lexik.cz
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Přijďte se zasnít na podzimní akce Sdružení Roztoč. V Roztoči se nám letos uvelebilo téma spánku a snů. 
V drobných zívnutích i hlasitým chrápáním o sobě dává vědět jak uvnitř v kroužcích a kurzech, tak i navenek 
v našich akcích pro veřejnost. Chcete si zasnít s námi? Srdečně zveme!

SNÍM ČI BDÍM? ANEB PODZIM V ROZTOČI

SVÁTEK SVĚTLA
10. 11. 2024
Přijďte se s námi zanořit do nočního pu-
tování krajinou kolem Řivnáče. Od usnu-
tí do vzbuzení, od večera do rána… Stez-
ka nočním světem spavců i nespavců, 
snílků i nesnílků, přes půlnoční zastavení 
či probouzení nad ránem. Hloubkou sno-
vého zapomnění, kolem těžkosti z usínání 
po lehkost hvězd a třpytu noci. V peřinách 
či ve spacáku, třeba se vám cestou bude 
něco pěkného zdát.

Roztočí akce se snažíme každý rok 
nějak posouvat, měnit či rozvíjet a ani 
u Svátku světla tomu není jinak. Krom re-
pete spolupráce s komunitní zahradou Li-
bóza, zavádíme na tuto divadelně výtvar-
nou stezku snů symbolické vstupné, které 
činí 120 Kč na osobu, děti do šesti let mají 
vstup zdarma. Vstupenky jsou v prodeji na 
www.roztoc.cz

SPÁNKOVÁ JÓGA
28. 11. 2024
Podvečerní lekce jemné jógy pro jedno-
dušší usínání i kvalitnější spánek. Lektor-
ka Daniela Pařízková vám ukáže vhodné 
jógové pozice, sestavy i zklidňující decho-
vé techniky. Vysvětlí vám, jak lze dobrý 
spánek podpořit akupresurními body, aro-
materapeutickými oleji či tipy z ájurvédy. 
A na každé lekci si projdete jóga nidrou, 
tzv. jógovým spánkem, technikou hlubo-
ké relaxace v různých variantách. Její zvu-
kové nahrávky pak dostanete i k domácí-
mu použití.

Na lekce si přineste vlastní podložku 
 a deku, na místě jsou k dispozici  

jógové bloky. Lekce jsou vhodné pro 
všechny i bez zkušenosti s jógou.

SPÁNEK A SNY TICHÉHO JELENA
První spavá událost podzimu proběh-
la již 4. a 5. října. Každoroční divadel-
ní festival Tichý jelen letos odstartoval 
na nádraží vernisáží komiksové výsta-
vy výtvarnice Kateřiny Illnerové Světy 
slov, kterou si můžete v následujících 
třech měsících prohlédnout cestou na 
vlak na nádražním rolotoči. Z nádraží 
jsme se pak přesunuli na hlavní stage 
do ateliéru PlechOn na snovo-maleb-
nou performanci Petra Váši, po které 
následovala projekce intimního filmu 
o usínání Hypnagogia animátorky Ma-
gdaleny Hejzlarové.

Sobotní odpoledne pak bylo ve zna-
mení spánku dětského, a to skr-
ze představení Houpací pohádky stu-

dia Damůza, pohádkou Spící království 
na motivy z Šípkové Růženky od Spiel-
raum kolektiv či krátkým představením 
O spánku z dílny naší nejmladší dra-
matické skupiny Pimprlata pod vede-
ním Adama Krátkého.

Večer program pokračoval autor-
ským představením Solo Matches 
Zuzany Vítkové, intimním počinem 
o snech a zápalkách. Nicméně Tichý 
Jelen letos vůbec nespal, neb na so-
botní noc byla nachystaná unikátní di-
vadelně-performativní událost Sno-
vé lázně. Zdali diváci spali a co se jim 
té noci zdálo, to si od nich budete mu-
set zjistit sami. Festival jsme ale díky 
tomu zakončili příjemnou nedělní sní-

Kolektiv tvůrců celonoční performance Snové lázně

JOHANA KUŽÍLKOVÁ, ROZTOČ

daní servírovanou rovnou do peřin 
v Haurowitzově vile!

KROUŽKY
Roztoč ovšem nespí ani v kroužcích. 
V září jsme úspěšně zahájili další škol-
ní rok. Otevřeli jsme 49 kroužků pro děti 
i dospělé pod vedením více jak třicítky 
lektorů. Krom zavedených stálic se letos 
v Roztoči historicky vůbec poprvé otevřel 
kurz Tvůrčího psaní pro mladé ve věku 
13–17 let.

Do něj a dalších kroužků se dá zapo-
jit i během školního roku. Přehled ka-
pacit a nabídku kurzů najdete na našem 
webu www.roztoc.cz. Dobrou noc a slad-
ké sny. ❚

https://www.facebook.com/ZahradaLiboza
https://www.facebook.com/ZahradaLiboza
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V září jsme se ve školce přivítali s nový-
mi kamarády. A aby to rodičům neby-
lo líto, připravili jsme pro ně a pro děti 

seznamovací odpoledne. Na každé budově pro-
běhl krásný a příjemný den plný tvoření, opéká-
ní buřtíků, soutěží a milého povídání. Počasí se 
vydařilo, sluníčko svítilo a domů se nikomu ne-
chtělo. A tak třídy Sluníček, Berušek, Kaštánků, 
Ježečků, Motýlků, Koťátek a Štěňátek společně 
vkročili do dalšího školního roku, kde nás čeká 
mnoho nových zážitků, výletů a společných akcí, 
na které se všichni moc těšíme. ❚

KOLEKTIV MŠ SPĚŠNÉHO

PODZIMNÍ ZPRÁVY ZE SEDMIHLÁSKU
VÍTÁNÍ ČERVENEK  
Začátek školního roku krásným poča-
sím plynule navázal na prázdniny, takže 
zahajovací ceremonie se nesla v uvol-
něném letním duchu. Nové prvňáčky, 
patřičně natěšené i rozechvělé záro-
veň, přivítali starší spolužáci na zahra-
dě školy. Po krátkém představení kaž-
dého dítka a předání uvítací kytičky  
(o to se postarali starší spolužáci, v mno-
ha případech sourozenci nováčků), se 
nově vzniklá sedmihlásková třída ode-
brala do svého hnízda ve vile. Dnes už 
víme, že tahle čtvrtá sedmihlásková 
parta obohatí náš ptačí sněm Vlaštovek, 
Ledňáčků a Čápů o Červenky. 

STATISTIKA, STRATEGICKÉ  
PLÁNOVÁNÍ A POVODNĚ
Sedmihlásková statistika říká, že na za-
čátku čtvrtého roku existence dochází do 
školy 71 žáků, z toho 63 je roztockých spá-
dových a 8 dojíždí z okolních vesnic nebo 
z Prahy. Kromě dvou tříd a jídelny ve vile 
máme také jednu třídu v ulici Za Potokem 
a zbrusu nový prostor v Nádražní.

Koncem září se uskutečnilo veřej-
né zasedání školské rady, na němž byly 
účastníkům z řad rodičů a přátel před-
staveny revidované pilíře školy. Přítom-
ní byli taktéž vyzváni k vyjádření podně-
tů ke strategickému plánování rozvoje 
školy na následující čtyři roky a na toto 
téma byla zažehnuta živá diskuze.

Dvě naše zástupkyně se zúčastnily 
interního workshopu Vize rozvoje parku 

v Tichém údolí, který pro všechny zain-
teresované občany a subjekty uspořá-
dalo město. Děkujeme, že jsme moh-
li být u toho!

Naše škola se také zapojila do potra-
vinové sbírky pro oblasti zasažené po-
vodněmi, a to nejen jako přispěvatel, 
ale i jako jedno ze sběrných míst. ❚

KAROLÍNA ŠÍPALOVÁ

SEZNAMOVACÍ AKCE DĚTÍ A RODIČŮM V MŠ SPĚŠNÉHO
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JAZYKOVÝ POBYT V ANGLII

D ěti bydlely po dvou až třech 
v hostitelských rodinách, aby 
nahlédly do anglického života 

se vším všudy. Rodiny se o ně staraly, 
vařily jim, vozily děti k autobusu a po-
vídaly si s nimi o všem možném. Denní 
program byl nabitý každý den a poča-

sí nám opravdu celý týden přálo. První 
den jsme strávili v Londýně. Prohléd-
li jsme si Big Ben, Tower Bridge i Mi-
llenium Bridge, Buckinghamský palác, 
Trafalgarské náměstí, Chinatown a dal-
ší památky a zajímavosti. Projeli jsme 
se londýnským metrem i lodí po Tem-

ži. Došli jsme k nultému polední-
ku v Greenwich a Londýnské oko nám 
umožnilo spatřit Londýn z výšky 135 
metrů.

Další den jsme navštívili Brighton – 
„přímořský Londýn“. Nejzajímavější 
památkou zde je Královský pavilon, na-
vštívili jsme údajně nejvyšší pohyblivou 
rozhlednu na světě British Airways i360 
a den jsme zakončili v přírodě na větr-
ných křídových útesech Seven Sisters 
s překrásným výhledem.

Další dny už probíhala také výuka s ro-
dilými mluvčími. Po výuce jsme vyráže-
li prozkoumávat další zajímavosti a krásy 
této části Anglie – Bodiam Castle, Dover 
Secret Wartime Tunnels, Battle Abbey 
a nakonec samotné město Hastings 
s jeho oblázkovými plážemi. Ti nejotuži-
lejší se vykoupali v moři.

Ačkoli jsme trávili hodně času v auto-
buse, protože cesta i přejezdy byly dlou-
hé, děti se vracely z pobytu v Hastingsu 
plné dojmů, nadšené a spokojené. ❚

ŠKOLNÍ OBĚDY NA CELÝ ROK DÍKY VÁM!
V sobotu 21. září 2024 se konal historicky první ročník charitativního běhu 

na podporu organizace Mary’s Meals a byl to den plný energie, radosti 
a pohybu! Slunce svítilo, nálada byla skvělá a už v 9 hodin jsme zahájili 

program rozcvičkou. Pak už nastal čas závodů. Celkem 52 malých běžců 
závodilo ve čtyřech bězích, zatímco ostatní si mezitím vyzkoušeli 

opičí dráhu, hod míčem nebo skok do písku.
Tato akce by se však nemohla uskutečnit bez našich úžasných sponzorů, 

kteří se rozhodli podpořit charitativní myšlenku běhu. 
Díky jejich štědrosti jsme nejen mohli uspořádat tuto sportovní událost, 

ale především jsme pomohli těm, kteří to nejvíc potřebují.
Velké díky patří: Sokolu Roztoky za poskytnutí stadionu 

Stanislava Jungwirtha, Michalovým trubkám a Bláha s.r.o. Velké Přílepy 
za finanční dary, EatonCorporation za krásné dárky pro naše malé 

sportovce, kavárně Kofííí za originální perníkové medaile, 
Párty Klokočka za reklamní předměty, 

Sporťáčkovi a Neposedné pastelce za zajištění sportovního vybavení.
Poděkování si zaslouží i Robert Sára za skvělou moderaci 

a Tomáš Kratochvíl 
za fotografie, které nám uchovají krásné vzpomínky.

A obrovský dík patří 20 neúnavným dobrovolníkům, kteří s nadšením 
pomáhali celou sobotu.

Díky vám všem můžeme dnes říci, že jsme společně přinesli naději 
a konkrétní pomoc 14 dětem, které díky této akci získaly školní obědy 

na celý rok. Děkujeme! ❚

Jazykové zájezdy do anglicky mluvících zemí jsou jednou z nejlepších motivací naučit se anglicky, proto vyrazili 
žáci naší školy v září 2024 opět do Anglie. Tentokrát se stalo místem našeho pobytu historicky známé město 
Hastings na pobřeží jižní Anglie v hrabství Východní Sussex.

Žáci před Bodiam Castle

MONIKA RAMBOUSKOVÁ, ZŠZB

LUDMILA PAPOUŠKOVÁ A MARTINA SASKOVÁ
WWW.NEPOSEDNA-PASTELKA.WZ.CZ
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ATLETICKÉ PŘÍPRAVKY JSOU 9. V KRAJSKÉM FINÁLE!

V e finálovém klání spolu družstva poměřila síly v hodu 
raketkou, běhu na 50 m, skoku dalekém a štafetě 
8x200 m. V hodu raketkou se mezi závodnicemi skvěle 
prosadila Gabriela Ondríková výkonem 32,17 m, v běhu 

na 50 m se na přední místa probojoval David Drahoš s časem  
7,94 s. Kvalitní výkony ve skoku dalekém předvedly Zuzana  

Albrechtová (4,10 m) a Nela Fuková (4,09 m), v kategorii  
hochů doskočil na 4,29 m Felipe Flores. Roztocká štafeta 
ve složení Zuzana Albrechtová, Eva Fučíková, Adam a Da-
vid Drahošovi, Felipe Flores, Veronika Sysalová, Gabriela 
Ondríková a Nela Fuková zaběhla v konkurenci všech druž-
stev šestý nejlepší čas 4:17,91 a rozhodně potěšila pochva-
la hlasatele při vyhlašování výsledků právě za štafetu naše-
ho družstva.

Po finále krajského přeboru se náš oddíl přípravky umís-
til celkově na 9. místě z 25 družstev! Gratulujeme všem zá-
vodnicím a závodníkům k úspěchu. Díky rodičům za podporu, 
fandění a pomoc s dopravou. Díky také patří všem trenérům 
za přípravu atletů.

Tomuto finále předcházely závody přípravek Středočeské-
ho kraje, které se konaly v pátek 13. září v Roztokách. Vzhle-
dem k velice intenzivnímu dešti nakonec závody proběhly 
v tělocvičně roztocké sokolovny. Některá družstva z důvodu 
špatného počasí účast na závodech odřekla, ne však druž-
stvo SK Sokol Zlatníky. Milými hosty na těchto závodech byli 
starosta města Jaroslav Drda se svojí manželkou Vladimírou 
Drdovou. Oba byli pozornými fanoušky a na závěr předávali 
medaile závodníkům na stupních vítězů a ocenili také výkony 
a maximální nasazení všech soutěžících. Toto sportovní od-
poledne jsme si i přes nevlídné počasí užili. ❚

MARIE KUBÁNKOVÁ, VLAĎKA HANOUSKOVÁ A MARTIN MATAS, 
TRENÉŘI ATLETIKY SOKOL ROZTOKY 

V neděli 22. 9. se v Berouně konalo finále krajského přeboru družstev přípravek. Počasí nám přálo, 
a tak se závodníkům na berounském stadionu dobře závodilo.

Start štafety Přípravka na finále krajského přeboru

Hod raketkou
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SPORTOVNÍ KALENDÁRIUM 
ŘÍJEN/LISTOPAD

20. 10.
Ne

Volejbal, stč. přebor U16Ž: TJ Sokol Roztoky – Příbram, Komárov, SVBC, 
od 9.00 do 17.00 hod. Sokolovna, Roztoky

20. 10.
Ne Fotbal, U15: SK Roztoky – Jinočany, od 10.00 hod. Fotbalové hřiště, Roztoky

26. 10.
So Stolní tenis, Sokol Roztoky A – Sokol Unhošť A, od 17.00 hod. Sokolovna, Roztoky

26. 10.
So Volejbal, 1. liga U22Ž: TJ Sokol Roztoky – Kladno, od 10.00 hod. Tělocvična ZŠZB

26. 10.
So Fotbal, muži: SK Roztoky A – Vestec, od 14.30 hod. Fotbalové hřiště, Roztoky

27. 10.
Ne Fotbal, dorost: SK Roztoky – Všenory, od 10.15 hod. Fotbalové hřiště, Roztoky

27. 10.
Ne Fotbal, přípravka U11: SK Roztoky – Rudná B, od 13:00 hod. Fotbalové hřiště, Roztoky

27. 10.
Ne Fotbal, muži: SK Roztoky B – Černošice, od 14.30 hod. Fotbalové hřiště, Roztoky

27. 10.
Ne Stolní tenis, Sokol Roztoky D – Sokol Černošice E, od 9.30 hod. Sokolovna, Roztoky

28. 10.
Po Atletika, sokolský Běh Republiky 2024 – pro všechny, od 12.30 hod. Školní náměstí

2. 11.
So

Volejbal, stč. přebor mužů: TJ Sokol Roztoky – Zruč nad Sázavou, 
od 10.00 hod. Tělocvična ZŠZB

2. 11.
So Fotbal, U13: SK Roztoky – Libčice, od 10.00 hod. Fotbalové hřiště, Roztoky

3. 11.
Ne Fotbal, dorost: SK Roztoky – Rudná, od 10.15 hod. Fotbalové hřiště, Roztoky

3. 11.
Ne Fotbal, přípravka U11: SK Roztoky A – SK Roztoky B, od 12:30 hod. Fotbalové hřiště, Roztoky

9. 11.
So

Volejbal, stč. přebor žen: TJ Sokol Roztoky – TJ Sokol Benešov, 
od 10.00 hod. Tělocvična ZŠZB

9. 11.
So Fotbal, muži: SK Roztoky A – Choteč, od 14.00 hod. Fotbalové hřiště, Roztoky

10. 11.
Ne Atletika, 3. ročník Běhu pro Emila, od 10.00 hod. Roztocký háj

10. 11.
Ne Fotbal, muži: SK Roztoky B – Kosoř B, od 14.00 hod. Fotbalové hřiště, Roztoky

16. 11.
So Fotbal, U13: SK Roztoky – Hostivice/Dolní Břežany B, od 10.00 hod. Fotbalové hřiště, Roztoky

17. 11.
Ne Fotbal, U15: SK Roztoky – Hostivice, od 10.00 hod. Fotbalové hřiště, Roztoky

23. 11.
So Stolní tenis, Sokol Roztoky A – Sokol Stochov-Honice A, od 17.00 hod. Sokolovna, Roztoky

24. 11.
Ne Stolní tenis, Sokol Roztoky D – Viktoria Vestec C, od 9.30 hod. Sokolovna, Roztoky
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